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 Za nami je praznični december. Kako ste z zadovoljni z 
obiskom na prireditvah in koliko so stale?
"Praznični december brez silvestrovanja, za katerega je sred-
stva zagotovil sedaj že nekdanji Javni zavod za šport in turizem 
Medvode, je stal okrog devet tisoč evrov. Dodaten strošek je še 
praznična razsvetljava vključno z najemom luči, za kar gre iz 
proračuna sedem tisoč evrov. Zelo sem zadovoljen z obiskom 
na prireditvah, še posebej dobro obiskano je bilo tekmovanje 
v kuhanju vina in čaja. Praznični december bi bil še lepši, če 
bi imeli drsališče. To je želja za prihodnjo zimo. Če se bomo za 
to odločili, bomo skušali sredstva zanj zagotoviti v rebalansu 
letošnjega proračuna."

 Proračun je bil sprejet tik pred prazniki. Kaj bi na kratko 
rekli o njem?
"Gre za investicijsko rekorden proračun, v katerem nam je 
kljub stanju, kakršno je, se pravi z nizko povprečnino, ki nam 
jo je namenila država in z novimi obremenitvami, ki nam 
jih nalaga, uspelo 42,5 odstotkov celotnega zneska odhodkov 
nameniti za investicije. To je zelo ambiciozen proračun z več 
kot dvajsetimi investicijskimi projekti, hkrati pa nismo niža-
li sredstev na družbenih in ostalih dejavnostih, za malenkost 
smo jih tudi povečali. Proračun, kot je zastavljen, je velik izziv 
občinski upravi in vsem javnim zavodom."

 Katere so največje investicije?
"Investicijam namenjamo skoraj sedem milijonov evrov. Naj-
večji sta poplačilo našega vložka v Regijski center za ravnanje 
z odpadki Ljubljana v višini 1,02 milijona evrov., dober mi-
lijon je rezerviranih sredstev tudi na postavki kohezije. Gre 
za skupen projekt z Vodicami in Ljubljano, ki za nas pomeni 
izgradnjo fekalne kanalizacije, obnovo vodovodov in mete-
ornih kanalizacij v delu Vaš, Goričan, Rakovnika, Ladje in v 
pretežnem delu KS Pirniče. Pričakujem, da bo sredi februarja 
znana odločitev, če bo projekt odobren s strani EU. To bo z 
naskokom največji projekt, ki bo v naslednjih dveh letih po-
polnoma izčrpal investicijski del občinskega proračuna."

 Kaj pa investicije po posameznih krajevnih skupnostih?
"Vesel sem, da skorajda ni skupnosti, v kateri ni predvidena 
vsaj ena investicija. Seveda smo pri tem sledili realnim zgle-
dom za izvedbo. Dejstvo je, da je naš proračun na odhodkovni 
strani visok 15,2 milijona evrov, želja pa je za mnogo več. Naj 
omenim nekaj večjih investicij: cesta od Lipe do Zavrha, pa 
Valburga – Trboje, načrtovani zbirni center na Jeprci, za ka-
terega upam, da dobimo zeleno luč, izgradnja centralne kuhi-
nje v Vrtcu Medvode, začetek rekonstrukcije ceste od Sore proti 
Ločnici, cesta na Belo, v Preski izgradnja pločnika po Bizantovi 
in hkratna obnova vodovoda, izgradnja propusta na Bonovcu, 
trim steza Bonovec, pločnik v Zbiljah, Zbiljska dobrava, v cen-
tru Medvod ureditev tržnice, parkirišče pri Bojtu in prestavitev 
TIC-a v železniško postajo, energetska sanacija OŠ Smlednik, 
obnova športnih parkov v Smledniku in v Pirničah, na Senici 

pridobitev gradbenega dovoljenja za krožišče na polju, ureditev 
čez železniški prehod na Ladji, cesta v Vašah, prva faza izgra-
dnje vodovoda in vodohram v Žlebeh,..."

 Za vas investicija leta?
"To je zagotovo kohezija. Druga največja dodana vrednost tega 
proračuna pa je, da smo zagnali velik cikel investicij tudi v 
ceste. Za cestni promet in infrastrukturo je namenjenih do-
brih 1,7 milijonov evrov."  

 Če se ustaviva pri prihodkovnem delu. Župani so priti-
snili na finančnega ministra glede povprečnin in zahtevajo 
njegov odstop. Ste tudi vi med podpisniki?
"Tudi jaz sem podpisal. Zdi se mi neodgovorno s strani tistih 
županov, ki tega niso storili. Zavedamo se, da je minister v iz-
redno zahtevni situaciji, vendar tako, kot so se - ne pogajali, 
temveč pogovarjali - o povprečnini, kaže na čisto nerazume-
vanje lokalne samouprave, nalog, ki jih imamo in na podce-
njevanje. Če si samo predstavljate, da na občana letno dobimo 
522 evrov, in to primerjate z zneskom, ki ga vsak mesec damo 
za vsakega otroka, ki je vključen v vrtec. Samo za vrtec damo 
letno 2,5 milijonov evrov. Pa občani hodijo tudi v zdravstveni 

Investicijsko rekorden proračun
Iz pogovora z županom: Največje letošnje investicije – Izgradnja fekalne kanalizacije, 
obnova vodovodov in meteornih kanalizacij v delu Vaš, Goričan, Rakovnika, Ladje in 
KS Pirniče - Problematika povprečnin – Prodaja propadajoče dvorane

Na zadnji šolski dan v letu 2015 je župan Medvod Nejc Smole skupaj 
s predstavniki OŠ Preska uradno predal v uporabo novo jedilnico v 
modularnem prizidku. Trak je prerezal z učencem šole.
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V Kulturnem domu Medvode je 21. de-
cembra v organizaciji takrat še Javnega 
zavoda za kulturo in mladino Medvode 
potekala občinska prireditev v počasti-
tev državnega praznika dneva samo-
stojnosti in enotnosti. V programu so 
nastopili Godalni orkester II Glasbene 
šole Franca Šturma z dirigentko Darin-
ko Fabiani ter recitatorji Maša Kavčič, 
Janez Vencelj, Matej Ulčar in Zvone 
Nagode. Slavnostna govornica je bila 
podžupanja Medvod Darinka Verovšek. 
"Enotna odločitev o samostojnosti dr-
žave Slovenije je bila pred 25 leti izraz 
popolnega zaupanja in prepričanja v 
skupni cilj. Takratni odziv sodržavlja-
nov je bil glas za sodobno, moderno, 
pravično državo, kjer bo v ospredju 
demokracija, spoštovanje pravne dr-
žave in občečloveških vrednot. Država 
smo mi vsi, zato si moramo nastaviti 
ogledalo: kaj sem storil/storila za nje-
no dobro, saj rad imeti pomeni dajanje, 
brezpogojno, in ne pričakovati česa v 

zameno. Pomeni delati in deliti dobro. 
Doprinesti svoje znanje, izkušnje, po-
zitivno naravnanost k napredku drža-
ve in lokalne skupnosti, naj bo vodilo 
vsakemu posebej. Slišati drug drugega, 
upoštevati različnost mnenj in spošto-
vati demokratično sprejete odločitve, to 
je v dobrobit države. Prihodnost pripa-
da tistim, ki jo z ustvarjalnostjo gradijo, 
ki znajo in vedo, kaj hočejo, predvsem 
pa tistim, ki verjamejo v to, kar delajo," 
je nekaj poudarkov iz njenega govora. 
Režiser prireditve je bil Branko Kraljevič 
iz KUD Fofité. "Izhajali smo iz samostoj-
nosti in enotnosti, iz tistega, kar je sanja-
la velika večina Slovencev pred toliko leti. 
Verjamemo v to, da so sanje še žive. Vmes 
se je marsikaj zgodilo, malce smo bili ne-
rodni, hudobni, naivni. To, kar smo da-
nes sestavili v čast temu prazniku, je bila 
želja po tem, da bi vse to presegli in našli 
pot k tistemu optimizmu," je dejal.
Prireditve so se udeležili občinski sve-
tniki, odborniki, predstavniki občin-
ske uprave, javnih zavodov, zvez in 
društev, lokalnih skupnosti in gospo-
darstveniki.

Pot nazaj k optimizmu 
Občinska slovesnost ob praznovanju dneva 
samostojnosti in enotnosti

V programu je prvič nastopil Godalni orkester II Glasbene šole Franca Šturma. "S tem 
orkestrom smo se prvič predstavili v Medvodah in veseli smo, da so nas povabili. V njem je 
danes tudi pet Medvoščanov," je povedala dirigentka Darinka Fabiani.

dom, pa v knjižnico,... Država nam daje 
dodatne naloge, ne zagotovi pa denarja. 
Od povprečnin dobimo polovico prihod-
kovnega dela proračuna. Ostalo dobimo 
od nadomestila za uporabo stavbne-
ga zemljišča, komunalnega prispevka, 
najemnin, predvideno je zadolževanje, 
dva milijona evrov pa prenašamo iz leta 
2015, a to so strogo namenska sredstva 
za kanalizacijo."

 Če bodo odobrena evropska sredstva, 
boste letos začeli z izgradnjo fekalne 
kanalizacije, obnova vodovodov in me-
teornih kanalizacij v delu Vaš, Goričan, 
Rakovnika, Ladje in v pretežnem delu 
KS Pirniče. Kdaj naj bi bila končana?
"Končana naj bi bila do konca leta 2018. S 
tem bi bilo s kanalizacijskim omrežjem 
pokrito to veliko območje, poleg tega je 
kanalizacija že zgrajena v Sori, deloma 
v Vašah in Goričanah, večjem delu Med-
vod. Največji problem bo v Smledniku, 
Zbiljah in na Senici, kjer se terminsko 
zaradi pomanjkanja finančnih sredstev 
izvedba zamika v prihodnost."

 Pomemben dokument, katerega 
sprejetje se obeta letos, je Občinski 
prostorski načrt. Kdaj bo sprejet?
"Upam, da še pred poletnimi počitnica-
mi. Smernice smo dobili, potekajo še 
usklajevanja z ministrstvom. V mesecu 
aprilu je že načrtovana javna razgrnitev 
predloga, kar je eden ključnih korakov 
pred končnim sprejetjem." 

 Prodaja se ena medvoških sramot- 
propadajoča športna dvorana.
"Upamo na čim boljšega kupca. Izposta-
vil se je kupec, ki bi tam rad imel skla-
dišča. To pa ni usklajeno s strategijo 
občine. Menimo namreč, da je potrebno 
vztrajati pri usmeritvi, da je to območje 
tam namenjeno športnemu parku."

 Dočakali smo prvi sneg. Kako je svo-
je delo opravila zimska služba?
"Bile so pripombe, a da jih ne bo je najbrž 
iluzorno pričakovati. Polovica, če ne več, 
se jih je nanašala na pluženje krajevno-
-skupniških cest, ki so v domeni krajev-
nih skupnosti. Svetujem, da se občani 
obrnejo na tiste, ki so za to zadolženi. 
Sicer pa je največ pripomb na čiščenje 
pločnikov."
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Na Topolu je bil leta 1960 zgrajen objekt, 
ki je v lasti Občine Medvode in je kot 
objekt služil civilni zaščiti. Že nekaj 
časa je neuporaben, zato so se na občini 
skupaj z Osnovno šolo Preska in njeno 
podružnico na Topolu odločili, da bi ga 
revitalizirali ter preuredili v objekt, ki bi 
bil uporaben in namenjen mladim za 
izvajanje šolskih, obšolskih in prostoča-
snih dejavnosti, dostopen pa bi bil tudi 
drugim interesnim neprofitnim orga-
nizacijam. Projekt z imenom Hiša Bla-
gajana so pripravljeni sofinancirati v 
Rotary clubu Medvode, pomagali bi tudi 
lokalni podjetniki. 

POSTAVKA NIŽJA ZA 60 TISOČ EVROV

Kot pravi župan Medvod Nejc Smole, bi 
bil revitaliziran objekt dodana vrednost 
lokalnemu okolju. Interes občine za re-
vitalizacijo je povezan tudi s strategijo 
razvoja občine in zavezo novega občin-
skega vodstva, da oživi krajinski park 
Dolomiti. Upravno središče parka bi 
bilo prav na Topolu in s tem bi objekt 
dobil dodaten pomen. Narejena je že 
idejna zasnova rekonstrukcije objekta. 
Na začetku decembra je bilo podpisano 
pismo o nameri med Občino Medvode, 
Rotary clubom Medvode in Osnovno 

šolo Preska o sodelovanju pri izvedbi 
projekta.  Za projekt je bilo v predlogu 
občinskega proračuna 2016 predvide-
nih 70 tisoč evrov, zaključen naj bi bil 
prihodnje leto. Ob sprejemanju prora-
čuna na občinskem svetu je bilo slišati 
nekaj pomislekov. Skupina svetnikov s 
prvopodpisano Alenko Žavbi Kunaver 
(SMC) je vložila amandma, s katerim 
bi iz postavke vzeli ves denar. "V Hiši 
Blagajana naj bi po prenovi potekala de-
javnost šolskih in obšolskih dejavnosti. 
Glede na to, da je tovrstnih objektov, ki 
jih vzdržuje, programe pa sofinancira 
država, že preveč, ni pričakovati, da bo 
redno zasedena. Hiša bi zahtevala tudi 
vsakoletna sredstva za vzdrževanje, 
oskrbovanje vrta in sadovnjaka, saj naj 
bi bila samooskrbna. Ker program ne 
bi bil sofinanciran s strani države, tudi 
ne bi bili cenovno konkurenčni. Sem v 
dvomih, da ne gre vse skupaj preveč na 
silo," pravi Žavbi Kunaverjeva. Sredstva 
bi prerazporedili na postavko Medvoška 
cesta za obnovo stopnic. O amandma-
ju svetniki niso glasovali, saj so spreje-
li županov amandma na amandma, s 
katerim je na postavki ostalo 10 tisoč 
evrov, znižali pa so jo za 60 tisoč evrov, 
za kolikor se v proračunu znižujejo pri-
hodki od prodaje zemljišč in neopred-
metenih sredstev. Postavka Hiša Bla-

gajana je tako v proračunu ostala, več 
sredstev zanjo pa bi lahko zagotovili že 
z rebalansom proračuna. 
Na drugi strani je bila drugačnega 
mnenja podžupanja Darinka Verovšek 
(GLAM). "Žalosti me, da se ni nihče po-
zanimal, o čem odločamo, namesto da 
prejudicira neargumentirano. Nihče ni 
prišel do občinske uprave, da bi dobil 
več informacij o tem projektu. Tukaj je 
možnost in priložnost, da se projekt so-
financira iz drugih sredstev. Druga stran 
se aktivira ne samo na evropskem ni-
voju, ampak tudi drugje. Danes smo po 
moji oceni rekli ne tistemu, ki je pripra-
vljen pomagati. Tudi odziv podjetnikov je 
bil izjemen," je dejala na seji, kot vodjo 
projektne skupine za ta projekt na občini 
pa smo jo zaprosili za dodaten komen-
tar. "Gre za to, da smo streljaj od Ljublja-
ne in da imamo priložnost in možnost 
pokazati drugačni svet. Osnovni namen 
je, da bi bila hiša ne samo samooskrbna, 
ampak tudi finančno samozadostna, in 
če bo kdorkoli tam zaposlen, bo zato, ker 
si bo plačo zaslužil, ne da bo to strošek 
občine. Občinska uprava ima tudi za sve-
tnike odprta vrata in z veseljem bi jim 
odgovorili na vsa vprašanja o projektu, a 
ni bilo nikogar."

NA KATARINI JE VELIKO MOŽNOSTI

Predvideno je, da bi objekt upravljala 
Osnovna šola Preska. "Osnovna ideja 
Hiše Blagajana je postaviti nekakšen 
občinski center šolskih in obšolskih 
dejavnosti. Ne kopijo državnih centrov, 
naredili bi našo lastno zgodbo. Občina 
Medvode kot lastnik bi dala vso podpo-
ro, tudi del finančnega vložka. Rotary 
club Medvode ima velik interes zadevo 
izpeljati tudi kot del svojega projekta, 
kamor bi vlagali tudi rotarijanci iz dru-
gih držav. Obljubljen je že njihov vložek 
iz Amerike, Turčije in Nemčije. Tretji 
del v zgodbi je Osnovna šola Preska, ker 
je objekt v našem šolskem okolišu. Dom 
bi napolnili z vsebinami. V fazi priprave 
projekta je z naše strani za ta del ime-
novana Vojka Ločniškar Pipan, ki je že 
delno pripravila, kaj vse naj bi se v hiši 
dogajalo. Izhajamo iz tega, da hiša pro-

Hiša Blagajana – priložnost za nekaj novega 
Tako pravijo tisti, ki so del nastajajoče zgodbe o preureditvi objekta civilne zaščite 
na Topolu v Hišo Blagajana, ki bi bila nekakšen izobraževalno-informacijski center. 
Postavka je ostala v letošnjem proračunu, sredstva pa so se zmanjšala. 

Objekt na Topolu, ki bi ga preuredili v Hišo Blagajana.



pada in da je sredi izrazito lepe narave 
tako blizu Medvod. Škoda se mi zdi, da 
tega območja medvoški šolarji, ki bi jim 
bila hiša prvenstveno namenjena, ne bi 
spoznali. Hiša Blagajana bi kasneje pre-
rasla v center parka Polhograjski Dolo-
miti in bi bila informacijsko-turistična 
točka. Tukaj bi bilo izhodišče za razne 
izlete, organizirali bi lahko različne de-
lavnice, tečaje, predavanja, "team buil-
dinge", tematske konce tednov, dne-
ve ob pouku, kjer bi se učili iz narave. 
Možnosti je veliko. Gre za obogatitev 
samega življenja in dela naših učencev. 
Trend pouka v naravi je svetovni feno-
men. Te komponente so vkomponirane 
v učni program. Na drugi strani pa že-

limo, da je to dom medgeneracijskega 
povezovanja. Objekt bi bil na trgu. Lah-
ko bi vključili tudi turizem. Na Katarini 
je veliko možnosti," je pojasnil Primož 
Jurman, ravnatelj OŠ Preska, in še do-
dal: "Potrditev, da smo na pravi poti, je, 
da so nam prisluhnili tudi drugi. Tako 
Občina kot Rotary club so to prepoznali 
kot neko priložnost, zgodbo, ki bi lah-
ko prinesla novo kvaliteto v Medvode. 
Tega doslej ni bilo. Najprej pa je treba 
razjasniti sam status objekta. Stvari 
smo se lotili resno in odgovorno."

»Gre za to, da smo streljaj 
od Ljubljane in da imamo 
priložnost in možnost pokazati 
drugačni svet. Osnovni namen 
je, da bi bila hiša ne samo 
samooskrbna, ampak tudi 
finančno samozadostna, in če 
bo kdorkoli tam zaposlen, bo 
zato, ker si bo plačo zaslužil,  
ne da bo to strošek občine.«

Energoinvest Ljubljana obvešča, da bodo 
zaradi prestavitve trase daljnovoda na ob-
močju vrtca in športne dvorane v Medvo-
dah vzpostavljene popolne zapore vozišča 
dnevno med 7. in 17. uro v terminu od 25. ja-
nuarja do 9. februarja. V času popolnih za-
por bo voden obvoz po vzporednih cestah. 
V tem času so možne tudi občasne deset-
minutne popolne zapore Finžgarjeve in 
Ostrovrharjeve ulice, ko bo obvoz možen, 
ne bo pa posebej označen. Več informacij 
in skico zapor dobite na spletnem mestu 
www.medvode.si.

Zapora ceste na Svetju
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Ena bolje obiskanih prireditev v sklopu Veselega decembra v Medvodah je bilo drugo 
tekmovanje v pripravi kuhanega vina in čaja. Na Mestnem trgu pred Knjižnico Medvo-
de se je zbralo veliko ljudi, ki so prišli okušat dobrote, ki so jih pripravile tekmovalne 
ekipe. Bilo jih je enajst: deset krajevnih in vaških skupnosti ter Občina Medvode, ta-
borniki Roda dveh rek pa so pekli palačinke. Največ žetonov za najboljše kuhano vino 
in čaj je prejela ekipa KS Preska - Žlebe, tesno pred drugo uvrščeno Vaško skupnostjo 
Studenčice. "Veseli smo te zmage. Smo zelo složna ekipa,« je povedal Mirko Verovšek, 
predsednik KS Preska - Žlebe. Vino je kuhal Lado Trajber, čaj pa Vanja Ločniškar (Mar-
ješka Pehta). Glavni namen prireditve pa je bilo predvsem druženje. 

Tekmovali v kuhanju vina in čaja

MAJA BERTONCELJ

Dvanajsta seja občinskega sveta Obči-
ne Medvode je bila tik pred prazniki. 
Na dnevnem redu je bila najbolj po-
membna točka proračun za leto 2016. 
Težak je 15,2 milijona evrov. Prihodkov 
je za nekaj več kot 12,7 milijonov evrov. 
Proračunski primanjkljaj znaša dobrih 
2,4 milijona evrov, ki se povečuje še za 
590.500 evrov za odplačilo dolga. Pokrili 
ga bodo s predvidenim zadolževanjem 
v višini 1,05 milijona evrov, za dva mi-
lijona evrov pa je prenesenih sredstev.
Od osnutka do predloga na postavkah ni 
prišlo do večjih sprememb. Je pa bilo na 
proračun vloženih sedem amandmajev 
in en amandma na amandma. Sprejeti 
so bili štirje. Največja sprememba je na 
postavki Hiša Blagajana, s katere je bilo 
z izglasovanim amandmajem, ki ga je 
vložil župan, 60 tisoč evrov prenesenih 
na postavko prihodki od prodaje ze-
mljišč. Je pa s tem postavka vsaj ostala 
v proračunu, znesek na njej pa 10 tisoč 
evrov. Šlo je namreč za amandma na 
amandma skupine svetnikov s prvo-
podpisano Alenko Žavbi Kunaver (SMC), 
ki bi s postavke vzel vseh 70 tisoč evrov 
in jih namenil za sanacijo stopnic na 
Medvoški cesti. Največ predlagateljev je 
za prerazporeditev želelo denar vzeti iz 
postavke Javni zavod Sotočje Medvode. 
"Če bi bili vsi amandmaji sprejeti, bi za-
vodu, ki šele začenja delovati, vzeli sko-
raj 30 tisoč evrov. Ravno tisti, ki vlagajo 
amandmaje in zmanjšujejo sredstva, 
so podpirali združevanje, sedaj pa nož v 
hrbet," je dejal Dragan Djukić (ZKO). Sli-

šati je bilo tudi, da bi morali več sredstev 
nameniti gospodarstvu. "Javni zavodi za 
družbene dejavnosti predstavljajo nad-
standard bivanja. Ravno zato je mnenje 
odbora, da je treba zagotoviti določen 
standard na področju, ki zaposluje: to je 
gospodarstvo, podjetništvo in obrt," je bil 
komentar Saša Šulca (NLNKOM). Odbor 
za gospodarstvo, podjetništvo in obrt 
je vložil amandma, s katerim bi 7.250 
evrov vzeli Javnemu zavodu Sotočje za 
poslovanje in namenili postavki spod-
bujanje razvoja drobnega gospodarstva. 
Amandma ni bil sprejet. Sprejet pa je bil 
amandma odbora za kmetijstvo in goz-
darstvo, s katerim se je postavka Refor-
me kmetijstva povečala za 7500 evrov, 
kolikor so jih vzeli s postavke poslovanje 
Javnega zavoda Sotočje. Da bi bilo treba 
kmetijstvu nameniti več denarja in da 
se njegove vloge premalo zavedamo, je 
menil Štefan Čebašek (SLS). Sprejet je bil 
tudi amandma prvopodpisanega Leo-
na Merjasca, s katerim se postavke za 
stranke zvišajo na raven iz leta 2015 ter 
amandma župana, s katerim se postav-
ka za Gasilsko zvezo Medvode in pro-
stovoljna gasilska društva povečuje za 
10 tisoč evrov. Večina svetnikov je sicer 
pripravljalce proračuna pohvalila. Dobil 
je podporo sedemnajstih svetnikov. Pro-
ti je bil le Dragan Djukić.
Poleg proračuna so svetniki dokončno 
sprejeli še en pomemben dokument, 
letni program športa, ki je zelo podoben 
lanskemu. Za šport je namenjenih 110 
tisoč evrov. 93 tisoč evrov bo razdelje-
nih prek javnega razpisa, 17 tisoč pa bo 
šlo za programe športa za dosežek. 

Sprejeli proračun za 2016
Poleg proračuna sprejet tudi letni program športa.
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MAJA BERTONCELJ

Javni zavod Sotočje Medvode uradno 
deluje od 21. decembra 2015 in združuje 
dva že nekdanja javna zavoda: za šport 
in turizem ter za kulturo in mladino.
"Prevzemni zavod je nekdanji Javni 
zavod za šport in turizem Medvode in 
je pravni naslednik prevzetega, torej 
Javnega zavoda za kulturo in mladi-
no Medvode. To pomeni, da se celotno 
premoženje, pravice in obveznosti ter 
tudi trije zaposleni prevzetega zavoda 
prenašajo na prevzemni zavod pod sku-
pnim imenom Javni zavod Sotočje Med-
vode. To je za nas intenzivno obdobje, v 
katerem je poleg nemotenega tekočega 
poslovanja, obratovanja objektov, vzpo-
stavitve štirih davčnih blagajn in izva-
janja rednih programov treba poenotiti 
oziroma združiti računovodstvo, obve-
stiti vse naše dobavitelje, kupce in po-
slovne partnerje o nastali spremembi, 
pripraviti novo sistemizacijo delovnih 
mest, plan dela in finančni načrt, novo 
celostno grafično podobo, povezati vse 
računalnike na vseh naših lokacijah v 
enotno mrežo upravljanja," je pojasnila 
Ines Iskra, v. d. direktorja Javnega za-
voda Sotočje Medvode, ki je bila prej v. 

d. direktorja Javnega zavoda za šport in 
turizem Medvode.

ŠTEVILO ZAPOSLENIH OSTALO ENAKO

V zavodu je devet redno zaposlenih. 
Skladno z odlokom zaposlitve ostajajo 
enake. Poleg v. d. direktorja so zaposleni 
še vodja športnih programov, turistični 
informator, koordinator mladinskih 
programov ter dva vzdrževalca športne 
infrastrukture in dva tehnična delav-
ca. Kot svetovalec direktorja je začasno 
v precej zahtevnem obdobju pripojitve 
zaposlen tudi nekdanji v. d. direktorja 
Javnega zavoda za kulturo in mladino 
Medvode Aleš Kalan. Imajo tudi stalne-
ga pogodbenega delavca, ki dela v Tu-
ristično informacijskem centru ter na 
projektih turističnih programov in jav-
nih občinskih prireditev. "Letos imamo 
planirano še eno delovno mesto, po vsej 
verjetnosti bo to "vodja pisarne", pred-
vsem kot pomoč direktorju pri pisarni-
ški administraciji pa tudi nujna pove-
zava z glavnim računovodstvom, ki vsaj 
za enkrat ostaja 'zunanje'," pravi Iskra, 
na vprašanje in očitek nekaterih svetni-
kov, da je v proračunu za skupni javni 
zavod več denarja kot prej za dva, pa 
odgovarja: "Končna vsota je za približno 

sto tisoč evrov višja. Če upoštevamo, da 
so v skupnem znesku seštete tudi vse 
javne občinske prireditve in programi 
športa otrok in mladine iz Nacionalne-
ga programa športa, je številka skorajda 
povsem enaka." Na zavodu se trudijo, da 
tudi iz naslova tržnih dejavnosti prido-
bijo primeren delež. "Tukaj je zagotovo 
vodilna Športna dvorana Medvode, za 
katero vlada precejšnje povpraševanje 
tudi daleč izven meja naše občine. Njen 
letošnji koledar je oziroma bo izredno 
pester. Poleg rednih športnih najemni-
kov bomo v njej gostili kar nekaj zve-
nečih mednarodnih dogodkov: tradi-
cionalno plesno tekmovanje Ljubljana 
open, dvodnevno fitnes konvencijo Fit 
for Fun, veliki koncert Gregorjevo z Mo-
drijani in Natalijo Verboten ob prazno-
vanju desetletnice dvorane, če našte-
jem samo tri večje do 12. marca," je še 
povedala Iskra. Poleg Športne dvorane 
Medvode Javni zavod Sotočje upravlja 
še druge javne objekte: Nordijski center 
Bonovec, Turistično informacijski cen-
ter, Kulturni dom Medvode, Klub Jedro, 
Rojstno hišo Jakoba Aljaža in spomeni-
ke kulturne dediščine. 

OŽIVITEV GLEDALIŠKE KAVARNICE

Finančni plan zavoda bo moral sprejeti 
še svet zavoda, ki pa še ni konstituiran. 
"V finančni plan so vključene plače, stro-
ški obratovanja objektov, ki nam jih je v 
upravljanje zaupala ustanoviteljica, ob-
vezna zavarovanja in programi. Neka-
teri so zakonsko določeni: npr. plavalni 
tečaji za prvošolce in programi ŠOM, 
drugi predstavljajo dodano vrednost 
bivanja v kraju. Na področju mladine 
želimo znova pridobiti akreditacijo za 
izvajanje evropske prostovoljne službe, 
na področju turizma je cilj vzpostavitev 
enotne blagovne znamke, uspešno trže-
nje izletniških aranžmajev, na področju 
športa in kulture pa priprava novih pra-
vilnikov o sofinaciranju programov ter 
strategije razvoja posameznih podro-
čij. Do konca leta upamo, da nam uspe 
popestriti ponudbo Kulturnega doma 
Medvode – oživiti gledališko kavarnico," 
je za konec še povedala Iskra.

Dva javna zavoda uradno pod »skupno streho«
Novoustanovljeni Javni zavod Sotočje Medvode pokriva področja športa, turizma, 
kulture in mladine in ohranja zaposlene in prostore iz doslej dveh ločenih zavodov.  
V proračunu je letos zanj namenjenih 642.500 evrov.

Javni zavod Sotočje Medvode vodi Ines Iskra, ki je v vlogi v. d. direktorja.
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 Zakaj ste se odločili za vstop v lo-
kalno politiko?
"Menil sem, da lahko s svojim delom, 
s svojim znanjem in izkušnjami ne-
kaj doprinesem lokalni skupnosti. 
Eno so pričakovanja, drugo pa je žal 
realnost. Glede na to, da v občinskem 
svetu sedi triindvajset svetnikov, iz 
vrst Socialnih demokratov pa sem 
sam, je usklajevanje težje. Z lokalno 
politiko sem se sicer srečal pred pri-
bližno osmimi leti, v Svetu Krajevne 
skupnosti Medvode center pa sem bil 
v prejšnjem mandatu."

 Katere lastnosti po vašem odliku-
jejo dobrega svetnika?
"Težko vprašanje. Prepričan sem, da 
smo vsi svetniki dobri, da zastopamo 
dobre ideje. Mislim pa, da bi bil idea-
len tak, ki ga med nami ni. Moral bi 
biti predan občini kot celoti, in ne po-
samezni lokalni interesni skupini ali 
volilni bazi, iz katere izhaja. Gledati bi 
moral širše in se zavzemati za dobro 
vseh in vsakogar. To bi bil ideal. Jasno 
je, da vsak, ki se ukvarja s politiko, 
postavi v ospredje lokalno sredino, iz 
katere prihaja, ljudi, s katerimi se po-
gosteje sreča, in bolj pogosto zaznava 
njihove probleme. Vsi smo samo lju-
dje." 

 Katere cilje boste osebno poskušali 
uresničiti kot svetnik?
"Točno te, ki sem si jih zadal oziroma 
jih imam za ideal občinskega svetni-
ka: pomagati vsem, ne glede na to, iz 
katerega dela občine prihajajo, in ne 

glede na to, kakšno je njihovo prepri-
čanje."

 Kje ta čas vidite največji problem 
in kako bi ga rešili oziroma vsaj na-
kazali njegovo rešitev?
"Mislim, da se ga ne da rešiti. Predvsem 
želja je bistveno več kot je denarja. Ima-
mo možnost še veliko zgraditi, spre-
meniti na bolje marsikatero vprašanje, 
ki dandanes teži občanke in občane. 
Tukaj je problem infrastrukture. Vsa-
ka lokalna skupnost dela preveč zase. 
Če bi stopili skupaj in naredili skupaj 
projekt, bi bilo lažje. To pomeni jasen 
cilj, začrtana smer predvsem občine in 
njenega vodstva. Ker tega ni, so težave. 
Treba je imeti vizijo, jasno določene že-
lje, kaj si želimo ustvariti v tej občini, to 
jasno predstaviti ljudem in svetnicam 
ter svetnikom in to potem poskušati 
realizirati, kar se da hitro in uspešno." 

 Ste aktivni še na katerih drugih 
področjih v občini?
"Sem član Planinskega društva Medvo-
de. Rad sem v Polhograjskih Dolomitih. 
Hribi so tisto, kar me osrečuje. Glede na 
to, da sem podjetnik, mi delo vzame ve-
liko časa, tako da mi ga za ukvarjanje 
še s čim drugim večinoma zmanjka."

 Imate življenjsko vodilo oziroma 
moto?
"Biti boljši in učiti se iz napak."

 Na kaj ste v življenju najbolj po-
nosni?
"Na svoje starše, svojo življenjsko so-
potnico, na ljudi, ki me obkrožajo, na 
okolico in kraje, naravo, na občino, v 
kateri živim. Zaradi vsega tega sem, 
kar sem."

Biti boljši in učiti se iz napak
Gorazd Šturm je bil v občinski svet izvoljen iz vrst Socialnih demokratov.

GORAZD ŠTURM

Gorazd Šturm prihaja iz 
Medvod. Star je petdeset let. 
Ima izobrazbo strojne smeri, 
zaposlen je kot samostojni 
podjetnik. Je direktor 
hčerinskega podjetja,  
katerega lastnik je Nemec.

MAJA BERTONCELJ

Stranka modernega centra (SMC) je skupaj s svojo svetniško 
skupino v sejni sobi Občine Medvode 6. januarja pripravila sre-
čanje Medvoščanov z njihovim poslancem Kamalom Izidorjem 
Shakerjem, ki je predstavil svoje delo in odgovarjal na vpraša-
nja o prihodnji evropski finančni perspektivi ter temah, ki se 
nanašajo na lokalno okolje. Srečanja sta se udeležila tudi žu-
pan Medvod Nejc Smole in podžupanja Darinka Verovšek, tako 
da se je poslanec, ki sicer prihaja iz LO SMC Domžale, seznanil 

tudi z aktualnimi težavami in izzivi, s katerimi se sooča Občina 
Medvode. Srečanje je bilo nekakšen uvod v redna srečanja Med-
voščanov s svetniško skupino in predstavniki LO SMC Medvo-
de. "Redna srečanja bomo imeli vsak mesec, in sicer vsak drugi 
torek od 17. do 18.30 v sejni sobi Občine Medvode. Prvo je bilo 12. 
januarja, naslednje bo 9. februarja. Na voljo bomo za vaša vpra-
šanja, predloge, pobude. Namen je, da bolje spoznamo proble-
matiko občanov na terenu in s svojim znanjem, izkušnjami ter 
dobro voljo pomagamo tako njim kot tudi občini," je pojasnila 
predsednica LO SMC Medvode Karin Elena Sánchez.

Obisk poslanca za uvod v redna mesečna srečanja
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Občina Medvode svojim občanom nudi Pomoč na domu. 
Storitev, ki je namenjena starejšim, invalidom in kroničnim bolnikom,  
izvaja COMETT, Zavod za pomoč in nego na domu, Tbilisijska cesta 57b,  
Ljubljana. Ostareli, bolni oziroma njihovi svojci ob delovnikih od  
8. do 12. ure lahko za informacije o storitvi pokličete kontaktno telefonsko  
številko 01/244 31 05 ali pišete na elektronski naslov: zavod.campa@comett.si.

MAJA BERTONCELJ

Za rubriko Vi sprašujete, občinska uprava odgovar-
ja sprejemamo vprašanja po spletni pošti maja.
bertoncelj@g-glas.si ali na naslov Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, 4000 Kranj, s pripisom 'za Sotočje'.

ALEŠ PERNEK:

"Zanima me, kdaj bomo prebivalci okoliških krajev na 
medvoški strani deležni brezplačnega parkiranja pod 
Šmarno goro, tako kot imajo to urejeno v Tacnu. Kot mi 
je znano, je bilo nekaj dogovorjeno med občino in lastni-
kom parkirišča pri nekdanjem lokalu Lipa o cenejšem 
parkiranju, vendar se ta dogovora o nižji parkirnini ne 
drži."

NATAŠA ŠPILAK, ODDELEK ZA OKOLJE,  
PROSTOR IN RAZVOJ:

"Občina Medvode z novim Občinskim prostorskim na-
črtom na lokaciji pred vasjo Zavrh oziroma pod kmetijo 
Mis načrtuje novo območje, kjer bo možna ureditev par-
kirišča za potrebe obiskovalcev Šmarne gore in rojstne 
hiše Jakoba Aljaža. Občinski prostorski načrt bo predvi-
doma sprejet v letu 2016. Predvidevamo, da bo parkiri-
šče plačljivo, dokončna odločitev o tem pa bo sprejeta 
v fazi njegove izgradnje. Že sedaj je vsem obiskovalcem 
Šmarne gore na voljo plačljivo parkirišče urejeno ob bi-
všem lokalu Lipa. V letu 2011 je bil res podpisan spora-
zum med Občino Medvode, lokalnimi društvi, gostinski-
mi ponudniki in lastniki zemljišč, na katerih se nahajajo 
urejena parkirišča, ki je predvideval cenejše parkiranje 
na omenjenem parkirišču, vendar se sporazum nikoli ni 
začel v polnosti izvajati."

VI SPRAŠUJETE, OBČINSKA UPRAVA ODGOVARJA

Občina Medvode, Komisija za mandatna vprašanja, voli-
tve in imenovanja je objavila Ponovni poziv za imenova-
nje predstavnikov ustanoviteljice v Svet Javnega zavoda 
Sotočje Medvode, s področja turizma in mladinskih de-
javnosti. Kandidature sprejemajo do vključno 18. janu-
arja. Ponovni poziv in obrazec za kandidaturo je v celoti 
objavljen na spletni strani Občine Medvode.

Ponovni poziv za  
v Svet Javnega zavoda Sotočje

V kotičku z naslovom Mednarodno sodelovanje vas bodo vsak mesec 
čakale novice o aktivnostih Odbora za mednarodno sodelovanje ob-
čine Medvode. Občina Medvode je v septembru 2015 podpisala prvo 
uradno listno o pobratenju s francoskim mestom Crest. 14. januarja 
se je v Jedru začel tečaj francoščine. Vabimo vas, da se nam pridruži-
te vsak četrtek ob 19. uri. 

POZIV OBČANOM ZA GOSTITELJA NA MEDNARODNEM  
SREČANJU MEDVODE 2016

Odbor za mednarodno sodelovanje občine Medvode predvidoma od 
22. do 26. junija 2016 v Medvodah organizira mednarodno srečanje 
predstavnikov prijateljskih mest, na katerem bo v ospredju predsta-
vitev Francije in mesta Crest. V ta namen pozivamo občanke in ob-
čane, ki imajo možnost in željo, da se prijavijo za gostitelja v okviru 
mednarodnih izmenjav.
Imate na voljo sobo, ki bi jo za nekaj dni odstopili gostu iz tujine? Si 
želite obenem širiti obzorje, spoznavati tuje dežele, običaje, kulturo 
in obenem utrjevati svoje znanje tujega jezika? Ste poslovno aktivno 
sodelovali s tujino in obvladate katerega od tujih jezikov? 
Gostitelj gostu večinoma nudi nočitev in zajtrk, po želji tudi sodeluje 
pri programu izmenjave s svojim znanjem in strokovnostjo, kar pa 
ni pogoj. V zameno je, če izrazi željo, udeleženec na morebitnem obi-
sku prijateljskega mesta.
Prijavite se v bazo potencialnih gostiteljev v občini Medvode. Sporo-
čite svoje ime in priimek, kontaktno e-pošto ali tel. št., koliko ležišč 
nudite, v katerih od tujih jezikov aktivno ali pasivno se sporazume-
vate in svoje področje delovanja. Svoje podatke posredujte na naslov: 
Občina Medvode, Odbor za mednarodno sodelovanje, Cesta Koman-
danta Staneta 12, 1215 Medvode ali po e-pošti: vanja.locniskar@gmail.
com. Odbor za mednarodno sodelovanje

Kotiček za mednarodno  
sodelovanje

Javno podjetje Snaga je objavilo nove, nižje cene svojih storitev, ki veljajo 
od 1. januarja. Pojasnjujejo na Občini Medvode: "Ker smo ena izmed občin 
vlagateljic pri izgradnji Regijskega centra za ravnanje z odpadki Ljubljana, 
bodo občani na položnicah za postavke Javna infrastruktura obdelave ko-
munalnih odpadkov plačevali med deset in dvajset odstotkov nižje cene 
od občin pristopnic. Uspešnost poslovanja JP Snaga in pridno ločevanje 
odpadkov v naši občini se dokazuje tudi v poračunu stroškov na decembr-
ski položnici. Ker pri ravnanju z odpadki skupaj dosegamo odlične rezulta-
te in zmanjšujemo količine odpadkov, je Snaga pripravila poračun."

Nižji zneski na položnicah



TEČAJ FRANCOŠČINE 

Vsak četrtek ob 19:00

začetek tečaja je 14. 1. 2016, Cena: 10 € na mesec. 
Prijave na: miha.sustar@siol.com; 
info@kmmedvode.si  

POTOPISNO PREDAVANJE 
UROŠA ERBEŽNIKA: 

POTOVANJE PO IRSKI

Sobota, 16. 1. 2016, ob 20:00 

Irska ponuja vse, kar si ra-
doveden popotnik lahko 
želi. Naravne lepote odmak-
njene od vsega, starodavni 
spomeniki, ki kljubujejo 
času. 

KONCERT SKUPINE »IF« 
TRIBUTE TO PINK FLOYD

Petek, 22. 1. 2016, ob 21:00 

Glasbena skupina IF FLOYD TRIBUTE TO PINK FLOYD 
je nastala z namenom poustvarjati 
harmonične glasbene trenutke sk-
upine Pink Floyd in s tem pričara-
ti pozitivno glasbeno energijo, ki 
povezuje ljudi.

V klub Jedro se vrača Dnevna soba - za vse mlade, 
ki se želijo družiti, se zabavati ob glasbi, športnih 
in ustvarjalnih aktivnostih. Januarska Dnevna soba 

DNEVNA SOBA: DJ sALEX – 
60`s - 90`s Party

Sobota, 30. 1. 2016, ob 20:00 

gosti DJ sAlexa, z repertoar-
jem glasbe od 60. do 90. let, 
ki zagotavlja pravo zabavo 
za vse mlade Medvoščane. 

DELAVNICA IZDELAVE PUSTNIH 
KOSTUMOV

Torek, 2. 2. 2016 ob 17:00 

Delavnico vodi Sabina Spanjol. 
Info: sabinaspanjol@gmail.com; 
info@kmmedvode.si

KONCERT LIPSTIKK & LEATHÜR: 
NASTOP SKUPIN 

KARIOT, STREET CREEPS, HAIRX

Petek, 5. 2. 2016, ob 21:00 

POČITNIŠKO VARSTVO

Od ponedeljka, 15. 2. 2016 
do petka, 19. 2. 2. 2016, 

od 7:00 do 16:00 

Vabimo vse otroke od 5 do 11 
let, da skupaj z nami preživi-
jo zimske počitnice. Skupaj 
bomo ustvarjali, se zabava-
li in aktivno preživeli prosti 
čas. Prijave zbiramo do pet-
ka, 12. 2. 2016, na: 
upercic@kmmedvode.si; 
info@kmmedvode.si.   

V klubu Jedro izvajamo tudi dnevni center Bivak, 
tečaj španščine, jogo, plesni tečaj za upokojence, 
breakdance tečaj, zvočno kopel z gongi. Za več in-
formacij o programu in najemu prostorov, nas lah-
ko kontaktirate na info@kmmedvode.si

PROGRAM 
KLUBA JEDRO

 Delovanje omogočajo: Občina Medvode, Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport - Urad za mladino, MOVIT - NA Mladina, JSKD, Medijski sponzorji: Gorenjski glas, TV Medvode 
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SIMON ŠUBIC

"Varnostne razmere na območju Poli-
cijske postaje Medvode ocenjujemo kot 
ugodne. Lani smo do konca novembra 
obravnavali 448 kaznivih dejanj oziro-
ma 52 odstotkov manj kot v letu 2014, 
njihova preiskanost pa je približno 
52-odstotna," je povedal novi komandir 
Policijske postaje Medvode Feliks Stre-
har. Za sabo ima 22 let policijske kariere, 
ki jo je začel kot policist na PP Ljubljana 
Moste, kjer je bil kasneje vodja policij-
skega okoliša in pomočnik komandirja. 
Zadnje leto in pol je bil pomočnik ko-
mandirja na PP Ljubljana Šiška, 1. de-
cembra pa je prevzel vodenje medvoške 
policije. "Kljub stavki policistov in nude-
nju pomoči drugim policijskim enotam, 
ki obravnavajo migrantsko problema-
tiko, izvajamo vse predpisane naloge, 
tako da varnost občanov tudi v teh dneh 
ni v ničemer zmanjšana," poudarja.
V lanskem letu so v občini Medvode 
izstopale predvsem tatvine in velike 
tatvine oziroma vlomi v objekte, v za-

dnjem času pa so obravnavali tudi ne-
kaj drznih tatvin, pri katerih si storil-
ci za žrtve izberejo predvsem starejše 
občane. "Navadno drzne tatvine izvede 
skupina storilcev, ki se z različnimi pre-
tvezami ustavljajo pri stanovanjskih hi-
šah, predvsem po vaseh. Pri tem občane 
zamotijo in jih zaradi njihove nepozor-
nosti okradejo," pojasnjuje medvoški 
komandir, ki občanom svetuje pred-
vsem samozaščitno ravnanje, kot sta 
zaklepanje vrat in uporaba alarmnih 
sistemov. Največ vlomov so storilci iz-
vršili v dopoldanskih in popoldanskih 
urah, ko so izkoristili odstotnost lastni-
kov, manj pa ponoči, ko je večina doma. 
Storilci drznih tatvin pa so najbolj "ak-
tivni" v dopoldanskih urah, ko so doma 
predvsem starejši občani. "Žrtve drznih 
tatvin naj to čimprej prijavijo na inter-
vencijsko številko policije 113, poskušajo 
naj si tudi zapomniti registrsko števil-
ko in tip vozila ter izgled storilcev. Za 
preprečevanje vlomnih tatvin naj bodo 
občani pozorni predvsem na nepoznane 
osebe, ki se zadržujejo na njihovem ob-

močju, saj večina teh storilcev prihaja 
od drugod. O svojih sumih naj obvestijo 
policijo ali na 113 ali na anonimni tele-
fon 080 1200," svetuje Strehar. 
Medvoški policisti so do konca novem-
bra na področju prepovedanih drog 
obravnavali 58 prekrškov, leto prej pa 
62, precej manj je bilo kaznivih dejanj. 
"Policisti so obravnavali večinoma uži-
valce prepovedanih drog, pogosto na 
javnih prireditvah. Večinoma gre za uži-
valce kanabisa oziroma konoplje, manj 
je odvisnikov od trdih drog. Za zdaj ne 
zaznavamo, da bi se na našem območju 
na veliko vršila prodaja prepovedanih 
drog, smo pa v Medvodah obravnavali 
gojitelja večje količine konoplje, pri ka-
terem je bila izvedena tudi hišna prei-
skava," je povedal Strehar. 
Na cestah so policisti do konca novem-
bra obravnavali 124 prometnih nesreč 
(predlani 122), od katerih se je 55 nesreč 
končalo tudi s telesnimi poškodbami, 
žal pa se je decembra pripetila tudi ne-
sreča s smrtnim izidom. Izvedli so tudi 
2500 represivnih ukrepov na področju 
prometa. "Po vzroku prometnih nesreč 
izstopajo premiki z vozilom, neprila-
gojena hitrost in izsiljevanje prednosti. 
V veliko nesreč zaradi neprilagojene 
hitrosti so bili udeleženi vozniki eno-
slednih vozil, predvsem kolesarjev. Tu 
mislim predvsem na padce gorskih ko-
lesarjev med vožnjo v naravnem oko-
lju." Na področju prometa so izstopajoča 
problematika tudi vsakodnevne zgosti-
tve prometa zaradi gradnje novega ce-
stnega nadvoza čez železniško progo pri 
hotelu Medno. 
Na PP Medvode je trenutno 27 zaposle-
nih, od tega 24 policistov, kadrovska za-
sedenost pa je okoli 85-odstotna. "Priča-
kujemo, da se bomo v okviru programa 
zaposlovanja v Policiji, ki je v teku od 
oktobra, še dodatno kadrovsko okrepi-
li," pričakuje Strehar, ki je še napovedal, 
da bodo spomladi prenovili policijsko 
stavbo. Izvedli bodo zamenjavo stre-
he, oken in fasade ter ureditev okolice. 
"Kljub obnovi bo policijska postaja nor-
malno delovala na obstoječi lokaciji," je 
še povedal. 

Lani obravnavali pol manj kaznivih dejanj
Medvoški policisti so lani v prvih enajstih mesecih obravnavali 448 kaznivih dejanj, 
dobro polovico so jih tudi preiskali. Izstopale so predvsem tatvine, vlomi in drzne 
tatvine, decembra so obravnavali tudi prometno nesrečo s smrtnim izidom.

Feliks Strehar, novi komandir Policijske postaje Medvode

10 | KRONIKA
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: PETER KOŠENINA

"Šola je ena sama na sebi dobra reč ..." so 
besede pesnika Simona Jenka in takšen 
je tudi naslov zbornika ob dvestoletni-
ci osnovne šole v Smledniku. "Razvoj 
smleške šole traja že dve stoletji. Za nje-
nimi katedri je poučevalo veliko učite-
ljev, v šolskih klopeh se je učilo mnogo 
učencev. Vsakdo izmed njih je ustvarjal 
njeno zgodovino," je v uvodnem delu 
zbornika zapisala Andreja Kerč, ki ga je 
z Marjeto Žebovec uredila, sodelovali pa 
so številni, tudi krajani. V njem je zapi-
sana tudi obsežna šolska kronika.
Začetki šole v Smledniku segajo v leto 
1815, ko je na predlog ljubljanskega ško-
fa tedanji župnik Janez Kuhar namenil 
za učilnico sobo v župnišču. Vlogo učite-
lja je prevzel mežnar Matija Križnar, ki 
je otroke učil brati slovensko in nemško 
pa tudi moliti. Učencev je bilo dvajset. 
Leta 1828 se je šola preselila v Merja-
ščevo zidanico in postala trivialka. Prvi 
učenec te šole je bil Andrej Čebašek iz 
Moš. V letih 1835–1837 so zgradili novo 
šolsko poslopje pod cerkvijo. Šola je 

kmalu postala premajhna. Staro šolo 
so prezidali in dvignili. Blagoslovljena 
je bila leta 1884. Dvorazrednico so dobili 
leta 1885, štirirazrednico pa leta 1931. Po 
vojni so bile vse sile usmerjene v gra-
dnjo nove šole. Lani jeseni je minilo 178 
let, odkar je bila zgrajena stara osnovna 
šola. Od leta 1961 do 1966 se je imenovala 
po domačinu, narodnem heroju Albinu 
Grajzarju. Junija 1966 so se začela dela 
na Jerajevi njivi, kjer je bila potrjena 
lokacija za novo šolsko poslopje. Novo 
šolo, ki so jo odprli leto kasneje, so po-
imenovali po pesniku Simonu Jenku, 
ki je nekaj let hodil v staro šolo v Smle-
dniku. Kmalu se je pojavila potreba po 
dodatnih prostorih. Leta 1979 so zače-
li graditi telovadnico. Objekt so odprli 
leta 1980, s tem pa je šola pridobila še 
jedilnico, večjo knjižnico in zaklonišče. 
Z uvedbo devetletke se je pokazala po-
treba po dodatnih prostorih. Zgrajen je 
bil prizidek, ki je bil odprt leta 2004.
Slovesnost ob dvestoletnici je potekala 
17. decembra v telovadnici, s kultur-
nim programom so jo oblikovali učenci 
šole. Zbrane sta nagovorila dr. Andreja 
Barle Lakota, državna sekretarka z mi-
nistrstva za izobraževanje, znanost in 
šport, ter župan Medvod Nejc Smole. 

"Dvestoletnica je obdobje, s katerim se 
ne morejo pohvaliti številne evropske 
države. Že takrat so se naši predniki 
zavedali, kako pomembno je znanje. To 
znanje je danes postalo še pomembnej-
še. Ni pa to edina stvar, ki jo dobimo v 
šoli. Daje nam temelje za prihodnost," je 
med drugim povedala dr. Andreja Barle 
Lokota. Zgodovino šole sta predstavila 
mag. Stanko Okoliš, direktor Sloven-
skega šolskega muzeja, ki je tudi avtor 
obsežnejšega dela v zborniku, in ravna-
telj OŠ Simona Jenka Smlednik Marko 
Valenčič. Slednji je hvaležen vsem, ki 
so sodelovali pri pripravi praznovanja 
in zbornika. "Ponosni smo na osnovno 
šolo, ki se je v Smledniku obdržala toli-
ko let, še več, v kraju bomo naredili vse, 
da bo imela svetlo prihodnost," pravi. 
Po koncu prireditve je sledil še ogled 
šole in razstave, druženje in obujanje 
spominov. "Časi so se zelo spremenili, 
vendar dve glavni danosti šole v Smle-
dniku ostajata. Ena je lokacija sredi 
narave in možnost velike povezanosti 
z lokalno skupnostjo. Druga je dokaj-
šnja majhnost šole, ki omogoča osebno 
povezanost in dobro sodelovanje vseh 
učencev in učiteljev," je zapis v zborniku 
doc. dr. Urške Sešek, nekdanje učenke. 

Dve stoletji šole v Smledniku
Dvestoletnico osnovne šole v Smledniku, ki jo danes obiskuje več kot dvesto šestdeset 
učencev, so obeležili s slavnostno prireditvijo in obsežnim zbornikom. 

Slovesnost so s kulturnim programom obogatili učenci šole.

Ravnatelj šole je Marko Valenčič.
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V ŠC Škofja Loka smo na področju strojništva 
in lesarstva vedno v koraku s časom. Ponosni 
smo, da lahko dijakom in študentom ponu-
dimo odlično izobrazbo, visoko strokovno 
in poklicno znanje, prijazno delovno okolje, 
sodobno učno tehnologijo in nastanitev v 
dijaškem domu. Ne obljubljamo lahkega 
dela, omogočimo pa lahko vsakomur, da z 
odgovornim učenjem, dobro voljo,  zaupa-
njem vase in v svoje sposobnosti pride do 
izbranega poklica. 

Starši so danes zelo obremenjeni, na eni stra-
ni z ohranitvijo lastne zaposlitve, na drugi 
strani pa s prihodnostjo svojih otrok. Vsi si že-
limo, da bi bili naši otroci uspešni, zadovoljni, 
da bi dosegli čim višjo stopnjo izobrazbe in 
bili s tem dobro materialno preskrbljeni. Ti-
sti, ki bolj sledimo tokovom izobraževanja 
in zaposlovanja, vidimo, da danes to ne drži 
več, saj je brez zaposlitve vse več akademsko 
izobraženih mladih ljudi, ki so v študij vloži-
li ogromno časa in truda, po drugi strani pa 
primanjkuje ljudi s poklicnimi znanji in spo-
sobnostmi,  od katerih je odvisno naše vsa-
kodnevno življenje. To so poklici, ki bodo že 
jutri našim otrokom zagotavljali zaposlitev, 
dober življenjski standard in spoštovanje.  
Starši imamo svoje ambicije, ki smo jih ure-
sničili, ali pa ne. Otroci imajo svoje ambicije 
in starši bi jim morali dovoliti, da jih uresni-
čijo, jih spodbujati pri njihovih poklicnih 
odločitvah in jim trdno stati ob strani, četudi 
bodo morda včasih drugačne od njihovih. 
Dejstvo je, da je vsak posameznik sposoben 
velikih dosežkov, le odkriti mora, na katerem 
področju je najmočnejši. Izbira prave srednje 
šole je torej odločilnega pomena za priho-
dnost vsakega učenca. V Šolskem centru  
Škofja Loka edini na Gorenjskem izobražuje-
mo za deficitarne poklice s področij: 

V Šolskem centru Škofja Loka se zavedamo, da 
tehnologija oblikuje svet in da je le znanje tisto, 
ki oplemeniti nadarjenost. Trudimo se, da bi 
dijakom zagotovili  najboljše pogoje, da bodo 
lahko vsi, ki vidijo svojo prihodnost v kovinski, 
lesni ali avtoremontni dejavnosti, s pridoblje-
nim znanjem kos tehnološkim izzivom priho-
dnosti. Zelo pomemben del izobraževalnega 
programa predstavljata tudi praktični pouk in 
praktično usposabljanje pri delodajalcih doma 
in v tujini. S praktičnim usposabljanjem pri 
delodajalcih dijaki vstopajo neposredno v de-
lovni proces in si tako pridobivajo dragocene 
izkušnje v svoji poklicni usmeritvi. Praktični 
pouk v šoli pa poteka v Medpodjetniškem iz-
obraževalnem centru, kjer se dijaki in študen-
ti izobražujejo in usposabljajo v tehnološko 
izredno sodobno opremljenih delavnicah in 
laboratorijih. V tesnem sodelovanju s partnerji 
v gospodarstvu poteka izobraževanje v EMCO 
centru odličnosti za področje CNC-tehnologij 
in v trening centru SMC tehnologij avtoma-
tizacije in robotike. Gre za visoko tehnološke 
CNC-stroje in programsko opremo, s pomočjo 
katere bomo dijake in študente opremili z ak-
tualnim znanjem s tega področja. Tudi pri av-
toremontni dejavnosti želimo slediti novostim 
stroke, zato smo avtoservisne delavnice letos 
opremili z najnovejšim avtotesterjem.
Dejstvo je, da je odločitev za tehniške poklice 
prihodnost te družbe. Da bi bilo sodelovanje 
Šolskega centra in gospodarstva še boljše, smo 
v Medpodjetniškem izobraževalnem centru ŠC 
Škofja Loka januarja letos ustanovili konzorcij 
podjetij za kvalitetno tehnično izobraževanje. 
Podjetja so se obvezala, da bodo šoli pomagala 
pri posodabljanju opreme in tehničnih sredstev, 
šola pa bo podjetjem v zameno usposabljala 
potrebne kadre. To pomeni, da bodo imeli dijaki 
takorekoč že z vpisom v našo šolo zagotovljeno 
zaposlitev, kar pa je danes bistvenega pomena.

Šolski center Škofja Loka, Podlubnik 1b,  
4220 Škofja Loka, Telefon: 506 23 00

E-pošta: info@scsl.si
Splet: http://www.scsl.si/ 

Če še niste prepričani, da je ŠC Škofja Loka za vas prava izbira, 
nas obiščite na informativnih dnevih v petek, 13., in v soboto, 
14. februarja:
    Srednjo šolo za strojništvo bomo predstavili v Podlubniku 1b v 

petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri
    Srednjo šolo za lesarstvo bomo predstavili na Kidričevi cesti 59 

(Trata) v petek ob 9. in 15. uri ter v soboto ob 9. uri
    Višjo strokovno šolo bomo predstavili v petek ob 11. in ob 16.30 

ter v soboto ob 11. uri v Podlubniku 1b.
    Dijaški dom si boste lahko ogledali in dobili vse informacije o  

bivanju in vpisu v petek od 8. do 17. ure in v soboto od 8. do 13. ure.

STROJNIŠTVA                                        
oblikovalec kovin-orodjar,
inštalater strojnih inštalacij,
pomočnik v tehnoloških procesih,
strojni tehnik in strojni tehnik (pti)

AVTOREMONTNE DEJAVNOSTI
avtoserviser, avtokaroserist, 
avtoservisni tehnik (pti)

LESARSTVA     
mizar, tapetnik, lesarski tehnik, lesarski 
tehnik (pti), obdelovalec lesa

V ŠOLSKEM CENTRU ŠKOFJA LOKA SMO VEDNO  

V KORAKU S ČASOM
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MOJCA FURLAN

Podatki o onesnaženju zraka obstajajo 
za večja slovenska mesta. Spremljamo 
jih preko spleta na strani ARSO. Okolj-
ska postaja v Medvodah prikazuje me-
rilne vrednosti izpustov našega kraja, 
kar vidimo na spletni strani Občine 
Medvode. Količine dovoljenih izpustov 
določa Svetovna zdravstvena organiza-
cija.
V zimskem obdobju prihaja do presega-
nja dnevne dovoljene meje zdravju ško-

dljivih snovi. Evropska unija Slovenijo 
že desetletje opozarja, tudi s kaznimi, 
da so dovoljene koncentracije nevarnih 
delcev PM10, imenovanih tudi smrtono-
sni delci, mnogo prepogosto presežene. 
Majhni in nevidni delci lebdijo v zraku. 
Ob vdihu nekateri ostajajo v zgornjih 
dihalnih poteh (nos, sapnik), PM10 pa 
potujejo v pljuča in bronhije, še manjši 
pridejo celo v pljučne mehurčke. Novej-
še študije kažejo, da lahko skozi pljuč-
ne mehurčke preidejo v kri in povzro-
čajo zdravstvene težave tudi v drugih 
organih telesa. Zelo ogroženi so otroci, 
starejši ljudje, tisti, ki so dovzetnejši za 
težave z dihalnimi organi, bolniki z ast-
mo. Posledice so draženje dihalnih or-
ganov, vnetja, kašelj. To lahko povzroča 
resnejše bolezni dihalnih organov.
Za naš kraj nimamo podatkov, ali delci 
PM10 presegajo dopustno mejo in koli-
kokrat. Dobro pa poznamo glavne dejav-
nike, ki povzročajo onesnaženje zraka. 

To so industrija, promet in individualna 
kurišča na drva. Kako lahko vplivamo na 
kakovost zraka? Uporabimo kolo in javni 
prevoz. Pri vožnji na obvoznicah zmanj-
šamo hitrost iz 130 km na 90 km/uro, s 
čimer prihranimo gorivo in zmanjšamo 
izpuste za 40 odstotkov. Ugašajmo mo-
tor, ne grejmo vozila v prostem teku. Pri 
ogrevanju zamenjajmo dotrajane peči 
s sodobnimi. Drva menjajmo za lesno 
biomaso. Priporočila za pravilno pripra-
vo drv in načine kurjenja poiščimo na 
spletni strani Ministrstva za kmetijstvo, 
gozdarstvo in hrano. Kot posamezniki 
in družine moramo postati občutljivi za 
okolje, v katerem živimo. Ohraniti ga mo-
ramo za otroke, vnuke in druge zanamce.
Priporočam knjige Lučke Kajfež Bogataj. 
Vroči novi svet in Neprijetna resnica 
kažeta prave korake v prihodnost. Aka-
demik Hubert Požarnik je v svojem izje-
mnem opusu vedno visoko strokoven in 
ob tem še duhovit. 

Kotiček za trajnostni razvoj

CANKAR, IZIDOR, PILON, VENO,  
PUHAR, ALENKA, MISLEJ, IRENA:  
LISTI Z ROBA
Knjigo ovija fotografija treh mož: slikar-
ja Vena Pilona, umetnostnega zgodovi-
narja Izidorja Cankarja in grafika Mihe 
Maleša, ki so se leta 1949 spoznali in 
spoprijateljili v Parizu. Manjka še slikar 
France Mihelič. Vsebina obsega uvodni 
esej Irene Mislej 1950, prelomno leto za 
Vena Pilona, osrednji del knjige zapolni 
korespondenca med Pilonom in Can-
karjem v letih od 1950 do 1957, zaključi 
jo kulturnozgodovinska študija Alenke 
Puhar Domotožje po domačiji in tujini. 
Vse skupaj je izvrsten fragment iz slo-
venske kulturne zgodovine.

VOVK, URBAN: GARAŽE
Leta 1971 rojeni avtor je doma v Medvo-
dah. Uveljavljen je kot literarni kritik, 
tokrat pa se nam predstavi s prozo. Uroš 
Zupan je o knjigi zapisal: »Ko človek 
bere Garaže, si nekako oddahne, se na-
smeji, ker ga preplavi upanje in začne 
sanjariti, kajti knjiga radodarno ponuja 
točno tisto, kar v slovenski prozi tako 
pogrešam: fino, toplo človečnost in z njo 
povezano prepričljivost; objem.«

BEIGBEDER, FREDERIC:  
OONA & SALINGER
Kontroverzni francoski pisatelj nam 
pove neuresničeno ljubezensko zgodbo 
med samotarskim ameriškim pisa-
teljem Jerryjem Salingerjem in Oono 
O'Neill. Zelo mlada sta se spoznala leta 
1940 v New Yorku in se na kratko zaple-
tla. Nista se poročila. Nista imela otrok. 
Ona je kasneje postala četrta in zadnja 
žena Charlieja Chaplina. Beigbeder je 
izjemno lepo napisal t. i. neleposlovni 
roman o svojem najljubšem pisatelju.

LIEBERMAN, DANIEL E.:  
ZGODBA ČLOVEŠKEGA TELESA
Vrhunski znanstvenik nam nazorno 
pripoveduje zgodbo o človeškem telesu 
in njegovem delovanju z evolucijskega 
vidika. Moderni človek uživa v sodobni 
prehrani, telo pa je še vedno prilagoje-
no na hrano, ki so jo jedli naši predniki 
(zelenjava, sadje, oreščki, gomolji, pusto 
meso), ter v ležernem življenju, ko veli-
ko sedi in počiva, njegovo telo je še ve-
dno telo vzdržljivih atletov, kakršno je 
bilo telo naših prednikov, ki so dnevno 
veliko hodili, tekli, fizično delali. Avtor 
poudarja, da se je življenjska doba, z ra-

zvojem od kamene dobe do danes, zelo 
podaljšala, hkrati pa se je pa zelo pove-
čalo število sodobnih kroničnih bolezni. 
Razvoj človeškega telesa ni bil končan 
ob koncu paleolitika, še vedno se doga-
ja, tudi naravni izbor še vedno teče.

HEIVOLL, GAUTE:  
ČEZ KITAJSKO MORJE
Zgodba o veličini ljubezni, ki je zmožna 
sprejeti drugačnost in prenesti bolečino 
– do norosti. Prvoosebni pripovedovalec 
obuja spomine na otroštvo, na očeta in 
mater ter na tiste, ki sta jim posvetila 
vse svoje življenje: umsko zaostalim. To 
je zgodba, ki zastavlja večna vprašanja: 
kdo in kaj je človek, kaj je zdravo in kaj 
je bolno, kaj je močno in kaj je šibko na 
tem svetu … in kdo in kaj je vredno ne-
izmerne ljubezni.

PREBERITE TUDI:

BUNJEVAC, Nina: Očetnjava
SEETHALER, Robert: Vse življenje
HAGER, Mandy: Dragi Vincent
BROJAN, Matjaž:  
Čarni svet mojih prabesed
DEBELJAK, Tine: Črni Kamnitnik
BROJAN, Matjaž: Sledi radijskih poti

Novosti na policah Knjižnice Medvode
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Učence Podružnične osnovne šole Topol je pred novim letom 
Božiček razveselil z darili. Njihove učilnice so bogatejše za 
glasbila in družabne igre, sredstva zanje pa je prispeval med-
voški Rotary klub.  Medvoški rotarijci radi pomagajo učen-
cem in POŠ Topol je visoko na njihovem seznamu prejemni-
kov pomoči. Ob priložnosti so učenci predstavnikom Rotary 

kluba uprizorili predstavo, v kateri so se Božičku pridružili 
medved, dobre vile, čarovnica in nekaj porednih škratov, ki 
so se v njej naučili, kaj pomeni biti priden. "Rotary klub Med-
vode nam pomaga že več kot desetletje. Vsako leto nas pov-
prašajo, kaj na šoli potrebujemo – morda učne pripomočke, 
športne rekvizite ali kakšno tehnično stvar – in nam potem 
to v decembru podarijo. Zelo smo zadovoljni, da z njimi lah-
ko sodelujemo, da so nas vzeli pod svoje okrilje in tako po-
magajo učencem in učiteljem na šoli," je vesel sodelovanja z 
medvoškimi rotarijci Primož Jurman, ravnatelj Osnovne šole 
Preska, pod katero spada podružnična šola na Topolu. Rotary 
klub Medvode in šola na Topolu sta povezana že veliko dlje, 
kot se morda zdi. Po naključju je eden od ustanoviteljev klu-
ba po drugi svetovni vojni sodeloval pri postavitvi šole. "Po 
ustanovitvi kluba smo sodelovanje nadaljevali, posebej zato, 
ker vidimo, da je naše delo tu dobro in toplo sprejeto, in ker 
vidimo, da se delo z otroki iz leta v leto izboljšuje," pravi Samo 
Krivic, predstavnik Rotary kluba Medvode. V preteklosti so 
medvoški rotarijci otrokom iz socialno šibkejših družin omo-
gočili tudi jadranje na Jadranu s čisto pravo barko, nad čimer 
so bili otroci navdušeni.
Medvoški Rotary klub bo svoje delo na Topolu v prihodnje še 
okrepil. Sodelujejo z OŠ Preska in Občino Medvode pri projek-
tu Hiša Blagajana.

V novo leto z novimi glasbili
Rotary klub Medvode šoli na Topolu pomaga že več kot desetletje.

Učenci POŠ Topol so uprizorili predstavo.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: MAX PETAČ, ARHIV SKUPINE

Medvoška skupina Metalsteel je bila med nastopajočimi na 
prireditvi ob državni počastitvi dneva samostojnosti in eno-
tnosti, ki je 23. decembra potekala v Cankarjevem domu v 
Ljubljani.
"Za nami je izkušnja, ki si jo bomo zapomnili za vse življe-
nje. Smo prvi slovenski metalski bend, ki je igral skupaj 
simfoničnim orkestrom in zborom. Nastop v Cankarjevem 
domu je še eden od mejnikov na slovenski glasbeni sceni, ki 
smo ga uspešno premaknili. Za bend to pomeni priznanje, 
saj nas je dirigent in skladatelj Rok Golob povabil k sodelo-
vanju skupaj z najbolj zvenečimi imeni slovenske glasbene 
scene. Veliko nam pomeni tudi odziv članov orkestra, ki so 
nas zelo lepo sprejeli in skupaj smo ustvarili res pozitivno 
energijo, ki se je odražala skozi naš nastop. Seveda ne sme-
mo pozabiti na raperski duo Murat & Jose, s katerima smo 
se tudi dobro ujeli. Upamo, da bomo imeli še kdaj priložnost 
nastopiti z orkestrom, da podoživimo te lepe občutke," je po 
nastopu povedal Rok Tomšič iz skupine Metalsteel, katere 
člani so še Daša Trampuš, Beny Kic in Matej Sušnik. Za nji-
mi je uspešno glasbeno leto 2015. Napisali so tudi skladbo, ki 

je bila uradna himna tolminskega festivala Metaldays, na-
stopili so po različnih dvoranah v Sloveniji in na Hrvaškem. 
Skupina letos praznuje petnajstletnico obstoja.

Metalsteel na odru s simfoniki
Za medvoško metalsko skupino, ki letos praznuje petnajst let obstoja, je izkušnja,  
ki si jo bodo zapomnili za vse življenje. 

Predstavili so se občinstvu v Cankarjevem domu, prireditev pa ste si 
lahko ogledali tudi v neposrednem prenosu. 
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Dramska skupina KUD Oton Župančič 
Sora je Paciente v čakalnici premierno 
uprizorila 26. decembra. Ponovili so jo 
še dvakrat. Če ste jo zamudili, si jo lah-
ko ogledate še 14. februarja in 8. marca.
Gre za komedijo avtorja Andreja Jelačina. 
"To je komedija lahkotnega žanra. Gre za 
zelo aktualno tematiko dogajanja v čakal-
nici ambulante. Ljudje čakajo na pregled 
in se pogovarjajo vse mogoče teme, ki so 
vzete iz realnega življenja, mi pa smo jih 

odrsko obogatili. Je veliko smeha," je po-
vedal režiser Boštjan Luštrik - Boti. 
Izbor predstave ni naključen. "Iz JSKD 
Ljubljana okolica so nam dali namig za 
avtorja Andreja Jelačina. Najprej smo 
se lotili njegovega besedila komedije Pi-
knik s tvojo ženo, v kateri sta bila le dva 
igralca. Odločil sem se za nadaljevanje 
njegovih tekstov in predstavljamo se z 
njegovo naslednjo komedijo Pacienti v 
čakalnici. Tretja bi bila lahko Agencija 
za ločitve, vendar je o tem še prezgo-
daj govoriti," je še pojasnil Luštrik. V 
komediji Pacienti v čakalnici na odru 

spoznamo sedem igralcev, od tega jih 
ima pet glavne vloge, dva pa stranski. 
Vsi so člani domačega kulturnega dru-
štva, z izjemo enega tudi vsi domačini. 
To so Bernarda Podviz, Miha Bizjak, Ana 
Kušar, Franci Jamnik, Jerneja Podviz, 
Miloš Vilar in Vanja Vilar. "Pacienti v ča-
kalnici so vsak zgodba zase. Obe ženski 
vlogi – gospa Rosi in gospa Magdalena – 
predstavljata tako imenovano "privatno 
elito" in se jima gre, da bosta čim hitreje 
na vrsti, ne glede na to, ali je za to treba 
preko trupel ali skozi zadnja vrata. Mo-
ški predstavnik gospod Franci pa je pre-
vzeten mlajši moški, ki brez zadržkov 
kritizira stanje zdravstvenega sistema 
in si dolgotrajno čakanje krajša s satiro 
in cinizmom do ostalih pacientov v ča-
kalnici," je nekaj besed o predstavi pove-
dala Jerneja Podviz, domačinka iz Sore, 
katere igralska kariera je dolga šest let. 
V predstavi ima vlogo čistilke Zehire: "V 
tej vlogi sem uživala, pa čeprav je bila 
to zame ena težjih zaradi jezika, ki ga 
govori čistilka. Je nekakšna mešanica 
jugoslovanskih jezikov, ki pa meni niso 
prav nič znani. Morala sem govoriti bolj 
počasi, kar je meni v privatnem življe-
nju težko. Sama igra pa ni bila tako tež-
ka, namreč igrati čistilko, ki se dela, da 
dela."
Pred premiero so imeli dva meseca in 
pol intenzivnih vaj. "Bistvo je narejeno 
že za mizo, saj sem režiser, ki želi biti 
stoodstotno prepričan v igralce, da ra-
zumejo, kje so glavni poudarki, in da 
pravilno izgovarjajo besedilo. Šele nato 
gremo v izvedbo na odru. Komedije so 
najtežje, saj morajo biti odigrane tako, 
da nasmejijo občinstvo. Odziv je bil do-
ber in z igralci sem zadovoljen," je še de-
jal Luštrik.

Nova komedija Sorcev
Pacienti v čakalnici nasmejali občinstvo.  
Obetata se še dve ponovitvi.

V čakalnicah se dogaja marsikaj zanimivega – tako v realnem življenju, še bolj pa  
v "čakalnici" na odru Kulturnega doma v Sori.

SAMO LESJAK

Članice in člani Baletne šole Stevens iz Pirnič so v decembru 
navdušili občinstvo v kranjskem Prešernovem gledališču z dve-
ma predstavama baleta Pepelka. Dve ponovitvi so izvedli tudi 
v Kulturnem domu Medvode, in sicer za OŠ Preska in OŠ Sora. 
Nosilni vlogi sta si izmenjali Lucija Danilov s partnerjem Lukom 
Majem Špenkom in Manca Torkar z gostom iz Walesa Llewelynom 
Brownom. Na glasbo Prokofjeva so odplesali pravljico s klasič-
no koreografijo, prečudovitimi kostumi, rekviziti ... Natančno na 
valentinovo, 14. februarja, pa se bo v Prešernovem gledališču že 
četrtič pod okriljem Baletne šole Stevens odvijalo izbirno tekmo-
vanje za Svetovni plesni pokal, ki bo naslednje leto potekal na 
otoku Jersey. 

Baletniki navdušili s Pepelko

SAMO LESJAK

Literarna sekcija KUD JaReM bo na literarnem večeru na Aljaževi-
ni v petek, 15. januarja, ob 18. uri predstavila svojo članico, upo-
kojeno profesorico angleškega in ruskega jezika s književnostjo, 
Idrijčanko Andrejko Jereb. Filmska foto sekcija pa je počaščena, da 
lahko prikaže svoje filme v hramu slovenske sedme umetnosti. V 
ponedeljek, 1. februarja, ob 18. uri bodo namreč v Slovenski kino-
teki v Ljubljani predvajali dokumentarni etnografski film Peče na 
Slovenskem, eksperimentalni film 21. stoletje, kratka igrana filma 
Moderni izrazi umetnosti in Grafika R.1. ter dokumentarec Bojan 
Adamič in Hasselblad. 

KUD JaReM pripravlja literarni  
in filmski večer
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V Knjižnici Medvode bo do 21. januarja na 
ogled razstava Transformacija portreta 
likovnega društva Me Vi Art. Prihajata pa 
dve novi zanimivi razstavi. Najprej bodo 
20. januarja odprli razstavo Gimnazije 
Franceta Prešerna iz Kranja. 
Vsako leto organizirajo likovno delavni-
co, ki jo vodi likovni umetnik. Dijaki ima-
jo ob tem priložnost srečati se s slikarsko 
ali kiparsko likovno prakso in likovnim 
mišljenjem. Lani si je akademski slikar 
Klavdij Tutta delavnico zamislil tako, 
da so nastali poslikani tridimenzional-
ni objekti. Pri vseh je bila osnova oblika 

doprsnega človeškega profila, dijaki pa 
so se v ustvarjalnem procesu izmojstri-
li v preigravanju različnih variacij. Tako 
so nastale skrbno dodelane slikarske po-
vršine v različnih tehnikah, od katerih 
prevladuje kolaž, slogovno pa asocirajo 
na sodobne umetniške sloge: od pop- in 
oparta do nadrealizma, konstruktivizma 
in abstraktne umetnosti. Posebej zanimi-
va pri tem je kombinacija štirih različnih 
slikarskih ploskev znotraj istega objekta. 
Razstava bo na ogled do 19. februarja, z 
njo pa se knjižnica in mladi umetniki 
poklanjajo slovenskemu kulturnemu 
prazniku, 8. februarju.  Naposled ptice 
vzletijo pa je naslov razstave, katere od-

prtje bo 27. januarja. Aga Veršnik in Ka-
tarina Štokar sta dolgoletni prijateljici, ki 
večkrat uresničita kakšno skupno idejo. 
Izpod njunih rok je tokrat nastal cikel 
slik z naslovom Naposled ptice vzletijo. 
Umetnine so v celoti izdelane iz teksti-
la. Razstava bo na ogled do 12. februarja. 
Zanimivo pa bo tudi 9. februarja na pra-
vljični uri z Anjo Štefan. Priznana sloven-
ska pravljičarka bo predstavila antologijo 
pesmi, pravljic in ugank z naslovom Svet 
je kakor Ringaraja.
V Knjižnici Medvode poleg omenjenih 
dogodkov pripravljajo tudi prireditve, 
ki so stalnica v njihovem pestrem ko-
ledarju.

Sodobna umetnost in svet pravljic

MAJA BERTONCELJ, FOTO: ROK KLASINC, SKUPINA STIK

Na Svetju je v novembra javno podjetje ELES začelo z deli za 
prestavitev trase visokonapetostnega električnega omrež-
ja. Na območju so bili ob tem tudi arheologi Skupine STIK. 
Pred gradbenim posegom premika treh daljnovodnih stebrov 
vzhodno in severno ob Vrtcu Medvode so ponovno potrdili in 
raziskali bogat potencial arheološkega najdišča Medvode-
-Svetje, ki sega 3500 let v preteklost. 
"V zadnjem desetletju je bila namreč na širokem prostoru Sve-
tja, med krožiščem glavne ceste Medvode–Kranj na vzhodu in 
Zdravstvenim domom na zahodu odkrita prazgodovinska na-
selbina iz obdobja srednje in pozne bronaste dobe (1600–1000 
pr. n. št.). S testnim pregledom celotnega območja in raziskava-
mi z gradnjo prizadetih lokacij smo pričakovano odkrili sledove 
prazgodovinske poselitve, ki smo jih po primarni obdelavi od-
kritih najdb prisodili istemu časovnemu in prostorskemu kon-
tekstu. Odkrili smo kar nekaj zanimivih ostalin. Najbolje ohra-
njena sta bila dela kamnitega tlakovanja, pri katerem gre za 
utrjeno dvorišče ali pot. Neposredno ob tlakovani površini smo 
odkrili jame za vertikalne lesene gradbene elemente – sohe, 
ki predstavljajo dele nekdanjega lesenega objekta. Naselbinski 
značaj odkritih ostalin lepo zaokrožita dve večji jami s številni-
mi odlomki prazgodovinske lončenine, ki so večinoma pripa-
dali velikim shranjevalnim posodam oziroma pitosom. Števil-
ne najdbe lončenine in lepo ohranjen vijček (predilno vretence) 
ter odkrite strukture kažejo na naselbinski značaj najdišča in 
jih lahko v celoti navežemo na leta 2007 raziskano naselbino 
na prostoru današnjih večstanovanjskih objektov proti vzhodu. 
Tudi takrat so arheološke raziskave na mnogo večji površini 
razkrile več lesenih objektov, grajenih v stojkasti tehniki, s tla-
kovanji, ognjišči, odpadnimi jamami in številnimi najdbami," 
pravijo v Skupini STIK. Raziskave v sklopu prestavitve daljnovo-

da so zaključene. Skupina STIK je lani opravljala tudi raziskave 
na Brecljevem hribu nad Smlednikom, kjer so prav tako prišli 
do pomembnih odkritij. "Višinska naselbina na Brecljevem hri-
bu je svoj razcvet doživela v času med pozno bronasto dobo in 
starejšo železno dobo (12.–7. stol. pr. n. št.). Eminentni položaj 
nad Gorenjsko ravnino sta ji zagotavljali vlogo centralne nasel-
bine s politično-vojaškim središčem širšega območja. Ravnin-
ska naselbina na Svetju je nekoliko starejša in sodi predvsem 
v obdobje srednje in pozne bronaste dobe (16. do 12. oz. 11. stol. 
pr. n. št.). Predvsem njena izjemna velikost in strukturiranost 
pričata o intenzivni poselitvi in njeni pomembnosti znotraj re-
gije. Obe obravnavani najdišči sodita med najpomembnejši in 
najatraktivnejši na območju občine Medvede," je pojasnil Matej 
Draksler iz Skupine STIK. 

Arheološke raziskave na Svetju
Potrdile so bogat potencial arheološkega najdišča, ki sega 3500 let v preteklost. 

Raziskave so potekale vzhodno in severno ob Vrtcu Medvode.
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Na dan samostojnosti in enotnosti je na 
Sv. Jakobu potekalo tradicionalno sre-
čanje, letos v počastitev četrt stoletja od 
odločitve za samostojno Slovenijo. Če je 
bilo pred 26 leti slabo vreme celo z obča-
sno sodro, je bila letos pot suha, tempe-
rature pa nad lediščem.
Začelo se je s sveto mašo za domovino, 
ki jo je daroval ljubljanski škof dr. Franc 
Šuštar. Sledil je program pred cerkvijo, 
ki ga je povezoval Zvone Nagode, sode-
lovali pa so Škofjeloški oktet, harmoni-
kar, pevka in recitatorji Domen Vurnik, 
Gašper Urh in Urban Pipan. Predstavi-
li so pesem Naša Slovenija pokojnega 
Franca Jenka Podhomskega iz Gosteč 
in poezijo Toneta Kuntnerja. Slavno-
stna govornika sta bila evropski posla-
nec Lojze Peterle, ki je v vseh teh letih 
na sv. Jakobu manjkal samo enkrat, in 
medvoški župan Nejc Smole, ki je bil 
leta 1990 star šele štiri leta. "Sv. Jakob je 
kraj, ki v slovenski državnotvorni pra-
znovalski kulturi nima primere. Pra-
znovalci na Sv. Jakobu in tisti, ki so dali 
glas za samostojno Slovenijo, niso krivi 
za odklone od idealov in vrednot osa-
mosvojitve, ki so jih prinesla poznejša 
leta in jih še nismo premagali. Tu da-
nes ne stojimo zato, da bi zgolj čustvo-
vali o tistem enkratnem večeru. Tu smo 
zato, ker hočemo, da se nedokončani 
projekt slovenskega osamosvajanja in 
osvobajanja dokonča v skladu z osamo-
svojitvenimi pričakovanji ljudi in vre-
dnotami, načeli, pravili. Potencial slo-
venskega osvobajanja še ni izčrpan,« je 
med drugim zbranim spregovoril Lojze 
Peterle, prvi predsednik slovenske vla-
de. Župan Medvod Nejc Smole je v go-
voru obujal svoje spomine na tiste zgo-
dovinske dni in pogled usmeril tudi na 
prehojeno pot: "V kratki prehojeni poti 
samostojnosti smo zagotovo dosegli 
mnogo tistega, kar so si generacije pred 
nami le želele in sanjale. Nekaj želenih 
ciljev se nam je izmaknilo. Pri teh se vse 
večkrat zdi, da pozabljamo tudi na tisto 
osnovno bit domovine in domoljubja."
Na Sv. Jakobu so bili tudi letos številni 

predstavniki javnega, kulturnega, poli-
tičnega in cerkvenega življenja. "Takrat 
smo bili v nekem velikem pričakovanju, 
verjetno tudi prepričani, da bo vse samo 
dobro in teklo brez težav. Sedaj gleda-
mo morda malce bolj racionalno. Tudi 
petindvajset let smo starejši. Še vedno 
pa gledamo na to z enakim ponosom in 
veseljem, da smo se takrat odločili, kot 
smo se. Tudi danes se tukaj čuti ta po-
nos, srčnost, veselje do naše domovine. 
Ta dan je vedno lepo biti tukaj, ne gle-

de na vreme," je povedal mag. Miroslav 
Mozetič, predsednik Ustavnega sodišča, 
ki se je udeležil prav vseh dosedanjih 
srečanj. In ta so dogodek brez primere, 
na katerega vsako leto pridejo domolju-
bi iz Slovenije in tujine, je poudaril Ja-
nez Šušteršič iz organizacijskega odbora 
in dodal: "Vse najboljše, domovina!".
Ob srebrnem jubileju so izdali poseben 
zbornik z naslovom Petindvajset let lju-
bezni do domovine na Sv. Jakobu nad 
Medvodami.

Vse najboljše, domovina
Na Sv. Jakobu so se zbrali številni domoljubi in počastili petindvajset let od odločitve 
za samostojno Slovenijo. Ob jubileju je izšel poseben zbornik.

Mnogi so dan samostojnosti in enotnosti praznovali na Sv. Jakobu.

Na srečanje vsako leto pride tudi Zala Pregrad, tako kot Lojze Peterle, ki se ji je za spomin 
podpisal v zbornik.
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: OSEBNI ARHIV

Iztok Pipan je v Medvodah dobro poznan. 
Je direktor Zavoda Kabelska televizija 
Medvode. Tokrat ga predstavljamo kot 
prostovoljca – z razlogom. Ob medna-
rodnem dnevu prostovoljstva je predse-
dnik državnega sveta Mitja Bervar po-
delil plakete Državnega sveta Republike 
Slovenije najzaslužnejšim prostovolj-
kam in prostovoljcem za leto 2015. Med 
štirinajstimi izbranimi je tudi Iztok Pi-
pan iz Zbilj. Predlagala ga je Turistična 
zveza Slovenije, v kateri je prav tako zelo 
aktiven in je član upravnega odbora. V 
turizmu je prostovoljec že 35 let, zadnjih 
14 let je predsednik TD Zbilje. Aktiven je 
tudi v Turistični zvezi Slovenije.

 Kaj vam pomeni državno priznanje?
"Po eni strani zelo veliko, ker so na dr-
žavni ravni prepoznali ne le moje delo, 
temveč tudi delo vseh tistih, ki ustvar-
jajo v Turističnem društvu Zbilje. Je 
potrditev, da gremo v pravo smer. Je 
pa to tudi neke vrste zadovoljstvo. Kot 

vedno pravijo, človeka bolj cenijo drugje 
kot doma. To priznanje je namenjeno 
meni, ki vodim in usmerjam zbiljski 
turizem, ni pa namenjeno samo moje-
mu delu na turističnem področju, saj je 
državni svet pri sprejemanju upošteval 
tudi moje delo pri ustanovitvi medna-
rodne organizacije za človekove pravice 
Amnesty International, ki sem jo leta 
1988 ustanovil skupaj s kolegico Suzano 
Dewa in jo štiri leta vodil kot generalni 
sekretar. Aktiven sem bil še na drugih 
področjih. V Medvodah sem pred 30 leti 
postavil kino in imel funkcijo direktorja 
podeželskega kina. Bil sem tudi član Lo-
vske družine Medvode, nekaj let gospo-
dar premoženja. Potem sem ugotovil, 
da če želim tudi z družino kakovostno 
preživljati prosti čas, da moram kakšne 
stvari pustiti. Tako je bilo s kulturo, sta-
tus lovca pa sem dal v mirovanje."

 V veliko primerih gre prostovoljstvo 
iz roda v rod. Kako je pri vas?
"Moje delo v turizmu je precej pogojeno s 
tem, da stanujem tik ob obali Zbiljskega 
jezera. Vsako jutro se zbujam s pogledom 

nanj. Že moja stara starša sta izposojala 
čolne. S prostovoljstvom se je veliko, vsaj 
kar se tiče lovstva in kinologije, ukvarjal 
moj oče. Ko se je gradil Lovski dom Lo-
vske družine Medvode, je naredil skoraj 
deset odstotkov vseh prostovoljnih ur. 
Tam je pustil kar nekaj let svojega življe-
nja. Očitno gre prostovoljno delo res iz 
roda v rod. Imel sem vzor doma. Sem pa 
generacija, ki je rasla v nekdanjem sis-
temu, ki je spodbujal prostovoljstvo, delo 
za skupnost, česar danes ni." 

 Kaj je čar vsega?
"Gre predvsem za to, da želimo v Zbiljah 
vzpostaviti kvaliteto bivanja, okolje, ki bi 
bilo prijazno ne samo do turistov, ampak 
predvsem do domačinov. Več kot turistov 
pripeljemo, bolj je obremenjen kraj. Ne-
kateri že spoznavajo, da je turizem tudi 
gospodarska panoga, in so začeli tržiti 
svojo ponudbo. Naše društvo ima tudi ve-
liko premoženja, ki ga je treba upravljati."

 Vaši začetki v prostovoljstvu?
"Že kot osnovnošolec sem hodil na občne 
zbore z blokom in sem pisal in prebral, 
kaj se mi zdi, da bi bilo treba v Zbiljah 
spremeniti. Takrat, v letih od 1980 do 
1985, je bil v Zbiljah največji naval hru-
pnega zabavljaškega turizma. Prostor je 
bil v najemu najemnikov, ki so ga oži-
čili in ob koncih tednov prirejali hrupne 
prireditve. Ni se dalo pripeljati domov, 
dostopi do naših hiš so bili polni steklo-
vine, skratka, kar nekaj stvari je bilo, ki 
so ne motile. Leta 1981, pri 14 letih, sem 
postal član upravnega odbora društva. 
Počasi smo najemnikom začeli posta-
vljati pogoje, s kakšnimi dejavnostmi se 
lahko ukvarjajo. Ko je leta 1990 predse-
dnik postal Karel Vernik, jaz pa njegov 
tajnik, smo najprej zamenjali najemni-
ke, naredili dolgoročno strategijo turiz-
ma, namesto hrupnih glasnih prireditev 
pa spremeniti Zbilje v kraj, namenjen 
enodnevnim družinskim obiskovalcem. 
Prelomna točka mojega dela v Zbiljah je 
bila sanacija jezera in s tem pridobitev 
novih površin. Do leta 1996 je bilo jeze-
ro zamuljeno in je smrdelo. Tajnik sem 
bil do leta 2001, ko sem prevzel funkcijo 
predsednika, ki jo opravljam še danes." 

 Je lepo živeti ob Zbiljskem jezeru?

Zgled za prostovoljstvo sem imel že doma
Iztok Pipan je prejel državno priznanje za delo na področju prostovoljstva, kjer  
deluje že 35 let. Z 49 leti je bil daleč najmlajši med najzaslužnejšimi prostovoljkami  
in prostovoljci za leto 2015, ki so prejeli plaketo državnega sveta.

Iztok Pipan v državnem svetu na podelitvi državnih priznanj najbolj zaslužnim prostovoljcem
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"Seveda, zelo lepo je živeti tukaj. Predno-
sti so, da se zbujaš v naravnem okolju, 
kjer je veliko ptic, kjer se da sprehajati in 
kjer se še vedno lahko pogovoriš s sose-
di. Ko sva z Vernikom pred četrt stoletja 
prevzela društvo, je bilo v Zbiljah 60 hiš, 
danes jih je 270. Veliko ljudi se je v Zbilje 
priselilo. Želimo, da se jih čim več pri-
ključi tudi našemu društvu in da spozna-
jo, da živijo v kraju, kjer je prostovoljstvo 
še vedno vrednota. V društvu imamo 200 
članov, kar je tretjina prebivalcev."

 Kako gledate na začetke društva?
"TD Zbilje je bilo prvo turistično društvo 
v občini. Ustanovljeno je bilo leta 1953, 
ko je nastalo Zbiljsko jezero. Takrat so 
ga turisti množično hodili gledat. Kraja-
ni so ugotovili, da se od turizma da za-
služiti in so začeli ponujati in prodajati 
žganje in krofe. To so bili začetki. Junija 
je nastalo jezero, septembra so že usta-
novili turistično društvo. To je bil res 
neverjeten takojšnji odziv krajanov." 

 Kaj želite v Zbiljah še spremeniti?
"Prvo na listi želja je veliko parkirišče, 
potem sprehajalna pot okrog jezera, ne-
uslišana želja je, da bi Sava postala ko-
palna voda, kar je problem Gorenjske, 
ker ni čistilnih naprav. Stari del vasi je 
treba urediti. Skrbimo, da denar, ki ga 
dobimo, vložimo nazaj v kraj, tudi za to 
nihče od nas ni plačan."

 Kakšna pa bo vaša prostovoljska pot 
v prihodnje?
"Med prejemniki priznanja sem bil da-
leč najmlajši. Ko pa smo gledali leta 
prostovoljstva, se jim imel v primerjavi 
z drugimi veliko. Upam, da mi bo zdrav-
je toliko služilo, da bom lahko kot pro-
stovoljec pomagal še dolgo."

MAJA BERTONCELJ

Dedek Mraz je tudi lani decembra 
prišel v Medvode in razveselil otro-
ke. Najprej je obiskal Mestni trg pred 
Knjižnico Medvode, kjer so si otroci 
lahko ogledali tudi igrico. Prireditev je 
potekala v sklopu Veselega decembra. 
Dan kasneje pa je bil dedek Mraz še v 
Športni dvorani Medvode. Socialni de-
mokrati Medvode so njegov obisk or-
ganizirali četrto leto zapored. "Gre za 

obdarovanje vseh otrok, ne glede na 
to, od kod so, in ne glede na politično 
opredeljenost njihovih staršev. Gre za 
darilo otrokom. Del sredstev prispeva-
jo donatorji, del pa gre iz sejnine, ki jo 
prejemam kot občinski svetnik. Pova-
bilu so se odzvali tudi v OTH Pirniče in 
Plesni šoli Urška, tako da so si otroci 
pred prihodom dedka Mraza ogleda-
li še predstavo in plesni točki," je po-
jasnil Gorazd Šturm iz SD Medvode. 
Otrokom so razdelili 120 daril.

Dedek Mraz obdaril otroke

Dedek Mraz je obiskal tudi Športno dvorano Medvode in obdaril 120 otrok.

box
pametna izbira.
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: PETER KOŠENINA

"Za naše dosedanje tekme dam oceno 
devet od desetih. Za desetico manjka 
zmaga proti Unionu Olimpiji mladi, s 
katerimi smo za eno točko izgubili po 
podaljških. Že sedaj pa je zagotovo, da 
bomo na koncu najmanj drugi, ne glede 
na rezultate v preostalih krogih," pravi 
Dean Bunčič," kapetan članske vrste Ko-
šarkarskega kluba Medvode.
Medvoški košarkarji so na lestvici po de-
setih krogih v 3. ligi center na drugem 
mestu. Sedemkrat so zmagali, vknjižili 
en poraz, dva kroga so bili prosti. Vodil-
na ekipa Union Olimpija mladi ima de-
vet zmag in je brez poraza. V ligi je sedem 
ekip. Ker je zadnje uvrščena Metlika iz-
stopila iz lige, imajo zagotovljeno še zma-
go več. K njim bi morali iti na gostovanje 
v naslednjem krogu. Pred njimi so tako le 
še tri tekme prvega dela tekmovanja. 24. 
januarja bodo doma igrali z Enos Jeseni-
cami, 30. januarja imajo pomembno tek-
mo pri Olimpiji mladi, v zadnjem krogu 
pa bodo 3. februarja igrali doma proti Cal-
cit Basketballu. "Ne glede na to, da smo 
najmanj drugi, pa tekma z Olimpijo mla-
di ni nepomembna. V nadaljnje tekmo-
vanje za napredovanje v drugo ligo gresta 
dve ekipi tako iz tretje lige center, vzhod 
kot zahod. Pomerili se bomo z vsemi, le z 
Olimpijo ne več. Oni v nadaljevanje že ne-
sejo eno zmago, ki so jo dosegli proti nam, 

če nas premagajo še enkrat, bodo nesli 
dve, sicer pa vsak po eno," je Bunčič spre-
govoril nekaj o pravilih. O najverjetnejših 
tekmecih v nadaljevanju pa je dodal, da 
se da vse z izjemo Ilirije, za katero igrajo 
nekateri nekdanji igralci Uniona Olimpi-
je, premagati lažje, kot trenutno vodilne 
v njihovi skupini center. "Želimo si priti 
v drugo ligo in potrudili se bomo za to. 
Treba je stremeti k višjim ciljem. Na igri-
šču bomo dali svoj maksimum, potem pa 
bomo videli, kako bo," še pravi. V ligo višje 
so bili povabljeni že v lanski sezoni, a so 

zaradi premalo finančnih sredstev ostali 
v tretji ligi. "Upamo predvsem na spon-
zorska sredstva. V zadnjem obdobju smo 
jih dobili nekaj več, a zato manj iz občine. 
Če želimo igrati drugo ligo, potrebujemo 
okrog 15 tisoč evrov več," pravi Bunčič.
Uspešno igrajo tudi mlajše selekcije klu-
ba. Ekipa U15 igra v prvi slovenski ligi. 
"Fantje pridno trenirajo. Imamo zelo šte-
vilčen in dober podmladek, tako da se za 
prihodnost medvoške košarke ne boji-
mo," je povedal Bunčič, ki je tudi direktor 
kluba.

Medvoški košarkarji v boju za drugo ligo
Štiri kroge pred koncem prvega dela so si že zagotovili najmanj drugo mesto  
v 3. ligi center in si priigrali dodatne tekme za napredovanje v drugo ligo. V njej bi 
lahko igrali že letos, a so zaradi premalo denarja ostali v tretji ligi. Kako bo tokrat?

Članska ekipa KK Medvode se pripravlja na zadnje tekme prvega dela tekmovanja.

MAJA BERTONCELJ

Člani Plesne šole Urška Medvode so se preselili v nove prostore, 
ki so namenjeni samo njihovim plesalcem. Dve plesni dvorani so 
uredili v kletnih prostorih Gostilne Bencak. "Naši člani so vklju-
čeni v rekreativne in tekmovalne programe: hip hop, jazz balet 
in show dance, mini cici in pop mix, družabni plesi, zumba in 
pilates. Naša trenutna prizadevanja so usmerjena v organizaci-
jo kvalifikacijskega turnirja v modernih tekmovalnih plesih pod 
okriljem Plesne zveze Slovenije, ki bo 6. in 7. februarja v Kranju," 
je pojasnila Darja Šuster. Aktivni bodo tudi med zimskimi po-
čitnicami. Imeli bodo počitniško varstvo tako za člane kot tudi 
ostale otroke od 1. do 5. razreda osnovnih šol. 

Preselili so se v nove prostore
MAJA BERTONCELJ

Ta konec tedna bodo v Planici potekale tekme svetovnega pokala 
v smučarskih tekih v sprintu v prosti tehniki. Teden prej so organi-
zatorji imeli generalko, tekme celinskega pokala. V isti disciplini 
se je izkazal Janez Lampič, ki je zmagal med tekači do 20 let. Med 
članicami je njegova sestra Anamarija osvojila osmo mesto, Anja 
Žavbi Kunaver pa je bila 25. Potekale so tudi tekme na razdalji, 
kjer pa tekačem iz medvoške občine ni uspelo priti med dese-
terico. V nedeljo se je končal tudi Tour de Ski, na katerem je Lea 
Einfalt osvojila 34. mesto. Bila je edina Slovenka, ki je nastopila 
na vseh osmih etapah tega zahtevnega tekmovanja. Zaznamovali 
so ga Norvežani.

Janez Lampič najboljši v Planici
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ŽREB JE ODLOČIL

SPONZOR NAGRADNE KRIŽANKE V DECEMBRSKI  
ŠTEVILKI SOTOČJA JE BILO PODJETJE DONIT TESNIT.
ŽREB JE ODLOČIL, DA PRAKTIČNE NAGRADE  
PREJMEJO:
VERONIKA BERNARD,  MARJETA MRAVLJE IN  
ŽIVA POGAČNIK, VSE IZ MEDVOD.
NAGRAJENKE BODO NAGRADE PREJELE PO POŠTI.

ČESTITAMO!

MAJA BERTONCELJ

V Nordijskem centru Bonovec Medvode so na zadnji dan lan-
skega leta začeli umetno zasneževati poligon za tek na smu-
čeh. Odprli so ga 7. januarja, obratoval je štiri dni, potem pa so 
ga zaradi vremenskih razmer zaprli. Ponovno odprtje načrtu-
jejo že v teh dneh.
"Ob prehodu iz starega v novo leto so bile temperature ugodne 
za izdelavo umetnega snega. V enem delu smo na proge do-
dali še naravnega in imeli pripravljen krog dolžine blizu dva 
kilometra. Obisk je bil dober in potekal je tudi že tečaj teka na 
smučeh," je v torek pojasnil Klemen Svoljšak iz Nordijskega 
centra Bonovec. Veseli so obetov za prihodnje dni: "Sodeč po 
vremenski napovedi se nam obeta dobra sezona. Nad naše 
kraje prihaja hladen zrak, tako da računamo, da bomo umetni 
sneg ta konec tedna lahko delali tudi podnevi in zasnežili še 
del, kjer snega trenutno ni. S tem bi bil s kompaktno podlago 
urejen krog dolžine od dva do dva in pol kilometra. Letos imajo 
povod težave s pomanjkanjem snega. Planica ima dober kilo-
meter proge, Pokljuka kilometer in pol, na Rogli je ni." Vsak ko-
nec tedna bodo potekali tečaji teka na smučeh, za katere je kar 
precejšnje zanimanje. V letošnji zimi bodo organizirali mno-

žično rekreativno prireditev nočni tek. "Tovrstna prireditev, ki 
bo tekmovalne narave, je pri nas novost. Udeleženci bodo imeli 
eno uro časa za start. Prišli bodo lahko kadarkoli v tem času 
in odtekli 4, 10 ali 20 km," pravi Svoljšak. Aktualne informacije 
najdete na spletnem naslovu www.nordic-medvode.eu.

Odjuga na Bonovcu ni pobrala vsega snega
V Nordijskem centru Bonovec so 7. januarja odprli tekaški poligon, ki je obratoval  
štiri dni. Glede na napoved pravijo, da se obeta dobra zima. 

Obeti za prihodnje dni so ugodni. Na Bonovcu bi iz topov lahko 
snežilo ves dan.
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20 % popusta 
na frizerske storitve.
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Veseli december z obiski treh darežljivih 
mož, ki dodobra ožamejo denarnice ti-
stih, ki jim še kaj žvenketa notri, in no-
voletna evforija polagoma tone v poza-
bo, vsi pa se navajamo na upočasnjeni 
ritem življenja, dela, šole in varčevanja s 
spretnim izogibanjem trgovskih centrov. 
Med tiste, ki tudi decembra menijo, da 
se počasi daleč pride in da še zdaleč 
niso vse le trgovinice in blišč lučk in 
ostalega kiča, sodi tudi onih 94 mlad-
cev, ki so se iz Smlednika napotili na 

sedemnajsti 42 kilometrov dolg pohod 
v Prešernovo Vrbo, ali oni, ki so se ude-
ležili praznovanja dneva samostojnosti 
in enotnosti na Jakobu. In kje je bila ta-
kšna zima in katere so tiste hiše spodaj? 
Odgovore pošljite do konca januarja na 
naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
4000 Kranj, s pripisom 'za Sotočje'. En 
pravilen odgovor bomo izžrebali in poši-
ljatelja nagradili.

V decembrski številki sem vas spraše-
val, kje je nastal posnetek. Posnetek je 
nastal v Žlebeh. Tokrat žal nismo prejeli 
pravilnega odgovora.
Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Kako dobro poznamo  
svojo deželo?

SLIKOVNA UGANKA

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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MAJA BERTONCELJ

Zimski meseci so tudi čas prehladov in 
virusnih obolenj. V tem obdobju je še 
posebej pomembno, da dovolj pijemo. 
Iz rožic, ki smo jih nabrali čez leto, lah-
ko sebi in gostom pripravimo dober čaj. 
Takšnega skuha Marješka Pehta. Njen 
čaj je zagotovo pripomogel k zmagi KS 
Preska - Žlebe na tekmovanju v pripravi 
kuhanega vina in čaja, ki je v praznič-
nem decembru potekalo v Medvodah.

RECEPT ZA ZMAGOVALNI ČAJ

Marješka Pehta ga je skuhala štirideset 
litrov in ocenjevalci so spili prav vsega. 
»V vodo sem dala veliko rožic, med dru-
gim meto, bezeg, marjetice, trobentice, 
vijolice. Sladila sem ga z medom, doda-
la limono in metin sirup," je pojasnila. 

V čaj je dala tudi meto. V nadaljevanju 
pojasnjuje, zakaj je dobra meta (črna).
"Pomaga pri starih suhih katarjih, 
oslovskem kašlju, bronhitisu, vseh 
pljučnih obolenjih, pomaga pri krčevi-
tem kašlju, zlasti pri starejših ljudeh. 
Odpravlja kronična vnetja grla, gripo 
in prehlad, slabokrvnost, telesno osla-
belost, povečuje tek, izboljšuje delova-
nje jeter, in izločanje žolča ter pomaga 
pri zateklih jetrih in zlatenici. Lajša 
zobobole, glavobole in pomaga pri mi-
šičnih in sklepnih vnetjih. Je dražilno 
sredstvo in krepčilo za živce ter ugodno 
vpliva na iztrebljanje pri hudem za-
prtju, enako pri hudi driski, ker oboje 
normalizira. Zdravi nepravilno, živč-
no in nemirno utripanje srca ter širi 
krvne poti. Pri doječih materah zavira 
tvorbo mleka."

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Čaj iz rožic za zimske dni

Marješka Pehta rada postreže s čajem iz rožic, ki jih nabira čez leto.

Z Zavoda za gozdove Slovenije, revirne enote Medvode, opozarjajo, da se od lastnikov 
gozdov zahteva po Uredbi 995/2010/EU vodenje Listine o uporabi in prometu z gozdnimi 
lesnimi sortimenti. Kontrolo izvajajo gozdarski inšpektorji in nekdanji cariniki.

Opozorilo lastnikom gozdov
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JASNA PALADIN,  
FOTO: GORAZD KAVČIČ

Lovrenc Korošec je s svojo ženo Ivanko v Termah Snovik re-
den gost, saj na dvourno kopanje pride skorajda vsak četrtek, 
a 10. decembra nekaj minut po deseti uri dopoldne so ju za-
posleni v termah z glasnim zvokom raglje in pisanimi konfe-
ti ob blagajni pri nakupu vstopnice dodobra presenetili. Niti 
najmanj namreč nista pričakovala, da se bo eden od njiju v 
zgodovino term zapisal kot dvamilijonti gost.
»V Termah Snovik sva zaradi bližine že vsaj zadnjih pet let 
pogosta gosta, tu sva skoraj vsak četrtek, a prav danes bi se 
skorajda zgodilo, da naju ne bi bilo zaradi zapore ceste med 
Vodicami in Mostami. Tudi od parkirišča term do blagajne 
sva se danes še posebej dolgo mudila, saj nisva prav nič vede-
la o tem, da bi utegnila prav midva biti dvamilijonta. Zato je 

bilo tole presenečenje za naju še toliko večje,« nam je povedal 
Lovrenc Korošec, ki je za nagrado prejel dosmrtno vstopnico 
za bazene Term Snovik, hkrati pa je postal tudi ambasador 
termalne vode Term Snovik. Skupaj z vodstvom term je ob ve-
selem dogodku razrezal tudi torto in nazdravil s penino. Pri-
pomnil je še, da bosta z ženo, ki je prav tako dobila nagrado 
kot prva za jubilejnim gostom (kosilo za dve osebi), še naprej 
v Snoviku redno preživljala svoje četrtke, saj jima dvourno 
kopanje pomaga tudi k boljšemu zdravju. 

Postal je  
dvamilijonti gost
Decembra so v Termah Snovik proslavili 
prihod že svojega dvamilijontega gosta. 
Srečni dobitnik lepe nagrade in novi 
ambasador snoviške termalne  
vode je postal Lovrenc Korošec iz Goričan.

Ivana in Lovrenc Korošec iz Goričan sta se decembra v Termah Snovik 
razveselila prav posebno bogate nagrade. 

Kupon za 20% popust  
za zamenjavo seta 
zobatega jermena  
z vodno črpalko
 
Kupon velja do  
12. 2. 2016

15% popust na redno 
vzdrževanje vozila 

(redni servis)
Kupon velja do 12. 2. 2016
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Risbico nam je poslala tudi 5-letna Nika iz Pirnič, ki rada drsa.

Izdelki otrok  
iz Vrtca  
Medvode

Neža, 6 let

Dora, 6 let

Rubrika Otroci pišejo, rišejo je namenjena tako osnov-
nošolcem kot tudi predšolskim otrokom. Izdelke nam 
lahko pošljete po elektronski pošti na naslov maja.
bertoncelj@g-glas.si ali po navadni pošti na Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, 4000 Kranj, s pripisom 'za Sotočje'. 

Povabilo 
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www.suzuki.si

* Reprezentativni primer izračuna za Suzuki SX4 S-CROSS: • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: € 15.800,00 • lastna udeležba (polog): € 5.266,77 • znesek financiranja: € 10.533,00 • število obrokov: 2 • letni obrok: € 
5.266,67 • stroški odobritve: € 0 • skupni znesek za plačilo brez lastne udeležbe: € 10.533,00 • letna obrestna mera: 0% • efektivna obrestna mera: 0% na dan 23.09.2015.

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,2-5,9 l/100 km in 110-135 g/km, emisijska stopnja: EURO5, EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0064-0,1616 g/km, trdi delci: 0,00017-0,00027 g/km, število delcev: 0,01-0,05 E11/km. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem 
partnerju SUZUKI in na spletni strani www.suzuki.si. Akcija traja do 31. 3. 2016 oz. do razprodaje zalog in velja za izvedenke z bencinskim motorjem. Slike so simbolične.

SUZUPER ZIMA!

ABC Dealership Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

POPUST DO 
3.600 €

2-LETNO FINANCIRANJE 
EOM=0 % + KASKO* 800 €

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 50 22 000

www.vitara.si
Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 4,0 - 5,7 l/100 km in 106 - 131 g/km, emisijska stopnja: Euro6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0073 - 0,0558 g/km, trdi delci: 0,00129 g/km, število 
delcev: 3,16 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju in na spletni strani www.suzuki.si.  
Slike so simbolične. Naročnik: Magyar Suzuki Zrt., Podružnica v Sloveniji.

ABC Dealership
Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

NOVA VITARA. Živi.
Prišla je popolnoma nova VITARA. Je eno najnaprednejših vozil s štirikolesnim pogonom. Intuitivna tehnologija ALLGRIP 4WD prepozna 
vozno podlago. Radarsko vodeno samodejno zaviranje (RBS) nadzira razdaljo do vozil pred vami in pomaga preprečiti trk. In ker 
je na voljo veliko dodatne opreme in možnosti personalizacije vozila, si lahko sestavite povsem svojo VITARO. Suzuki VITARA. Živi.

Z bogato serijsko opremo ze od 14.500 eur. 

Iz Kie sporočajo, da bo na ceste kmalu zapeljal veliki premijski 
športni terenec, ki so ga poimenovali Telluride. Pred enim tednom 
je Kia Motors na avtomobilskem salonu v Detroitu predstavila novo 
konceptno vozilo, ki je nastalo v domačem oblikovalskem studiu v 
Kaliforniji. Očevidci pravijo, da gre za tehnologijo, kakršne v avto-
mobilskem svetu še nismo videli, vključno z najsodobnejšo tehno-
logijo, namenjeno zdravju in dobremu počutju, ki jo je moč uživati 
v le najbolj prestižnih avtomobilih. Kiin oblikovalski jezik pelje v 
novo, drznejšo smer ter nakazuje slog znamkinega prihodnjega ve-
likega premijskega športnega terenca. Za izdelavo tega koncepta 
so prvič uporabili avtomobilske dele, natisnjene na 3D-tiskalnikih, 
s čimer je armaturni plošči, vratnim oblogam in volanu dodala iz-
razitejše, sodobnejše oblikovalske elemente. S tem modelom Kia 
poskuša prodreti v razred luksuznih terencev, še večjim in udob-
nejšim, kot je model Sorento. Vendar, največji poudarek dajejo na-
predni tehnologiji, v katero so zadnja leta največ vlagali.

Novost v največji embalaži

Raziskava, ki sta jo izvedla Goodyear in Londonska šola za 
ekonomske in politične vede, razkriva, da se na naših cestah 
dnevno srečuje sedem različnih tipov osebnosti voznikov. Ste 
med tistimi vozniki, ki na poti v službo trobijo, ker ob zeleni 
luči avtomobil pred vami ne spelje dovolj hitro? Odprete kdaj 
okno in vozniku v sosednjem avtu pojasnite, da je napačno 
zavil in naredil prekršek? Vse izbruhe in ostala ravnanja, ki se 
včasih vašim sopotnikom zdijo še tako nerazumljiva. Na podla-
gi raziskovanja so definirali sedem različnih tipov osebnosti, ki 
privrejo na dan v situacijah, s katerimi se vsak dan srečujemo 
na cesti: 1. Učitelj: Želi, da se drugi vozniki zavedajo, kaj so 
naredili narobe, zato jih o napakah rad poduči. Za svoj trud pri 
izobraževanju pa pričakuje tudi priznanje. 2. Vsevednež: Pre-
pričan je, da ga obdajajo sami nesposobneži, zadoščenje pa 
skuša doseči s ponižujočim kričanjem na druge voznike. 3. Tek-
movalec: Vedno mora biti pred ostalimi vozniki in se razburi, 
ko mu je kdo v napoto. Če ga želi kdo prehiteti, hitro pospeši, 
v koloni pa ohranja majhno razdaljo do naslednjega voznika, 
tako da nihče ne more zapeljati predenj. 4. Kaznovalec: Druge 
voznike želi kaznovati za vsako napačno potezo, ki jo opazi. Pri 
tem se lahko zgodi, da tudi stopi iz vozila in neposredno pri-
stopi k drugemu vozniku. 5. Filozof: Ravnanje drugih voznikov, 
kakršnokoli že je, sprejema brez težav in ga poskuša razum-
sko pojasniti. 6. Neprizadet opazovalec: Neprimerno vedenje 
drugih udeležencev v prometu dojema neosebno in jih označi 
za nevarne voznike. 7. Ubežnik: Med vožnjo se s poslušanjem 
glasbe ali pogovarjanjem po telefonu izolira od zunanjih de-
javnikov. 

Kakšni ste za volanom?



26 | NA KOLESIH

Iz Opla prihaja razveseljiva novica. Oplovi trgovci so začeli s pred-
prodajo nove astre sports tourer, ki bo v salone in med prve kupce 
zapeljala aprila. V primerjavi s petvratno različico, ki je bila pred-
stavljena ob koncu lanskega leta, je zanjo treba doplačati 750 
evrov. Kljub temu da je na večino evropskih trgov nova astra pri-
spela šele novembra, je bilo na evropskih trgih zanjo zabeleženih 
že več kot 80.000 naročil. Prejela je tudi že številne nagrade in 
nazive, med njimi tudi prestižno nagrado zlati volan. V težki kon-
kurenci se je prebila med sedem finalistov izbora Evropski avto 
leta 2016, kot tudi med finaliste izbora Slovenski avto leta 2016. 
Različica sports tourer bo še povečala privlačnost ponudbe astre 
predvsem za kupce službenih vozil oziroma za tiste, ki prevozijo 
veliko kilometrov in si v ta namen želijo sočasno praktičen in re-
prezentativen karavan. Najnovejši med karavani kompaktnega 
razreda se postavlja z enakimi naprednimi tehnologijami kot pe-
tvratna različica. 

Astro je že moč naročiti
Slovenske vinjete za leto 2016 so kovinsko zelene barve in jih 
bo treba na vozila za uporabo avtocest in hitrih cest namestiti 
februarja 2016. Na pooblaščenih prodajnih mestih jih je mogoče 
kupiti že od 1. decembra 2015, veljale pa bodo do 31. januarja 
leta 2016. Cene so ostale nespremenjene. Celoletna stane 110, za 
kombije 220, za motocikle pa 50 evrov. Še naprej je mogoče ku-
piti tudi tedenske in mesečne vinjete. Mesečna za avtomobil sta-
ne 30, tedenska pa 15 evrov. Polletna vinjeta velja šest mesecev, 
in sicer od dneva njenega nakupa oziroma do preteka zadnjega 
dneva v šestem mesecu, če v šestem mesecu takšnega dneva 
ni. Mesečna vinjeta velja od trenutka nakupa vinjete do preteka 
dneva, ki ima isto številko en mesec po dnevu njenega nakupa, 
oziroma do preteka zadnjega dneva v mesecu, če v naslednjem 
mesecu takšnega dneva ni. Tedenska vinjeta velja sedem zapo-
rednih koledarskih dni od vključno dneva, ki ga določi uporabnik 
ob nakupu vinjete. 

Samo še štirinajst dni 

Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89 - www.nissan-koncesionar.com

Kombinirana poraba goriva 4,0–7,3 l/100 km. Emisije CO2 104–172 g/km. Emisijska stopnja od Euro5b do Euro6b. Emisije NOx: 0,0038–0,1760 g/km. Emisije trdnih 
delcev 0,0001 g/km. Število delcev: 0,12 x 1010–37,16 x 1010. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 5-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4. in 5. leto oz. za 100.000 km, karkoli se zgodi prej. **5 let brezplačnega vzdrževanja ali za 
do 100.000 km za bencinske motorje oz. za do 150.000 za dizelske motorje. Velja za redne servisne intervale in velja preko Nissan Financiranja. ***Paket dodatne opreme velja za pakete originalne dodatne opreme Nissan Juke v vrednosti do 370 € in velja z 
nakupom preko Nissan Financiranja. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Nissan 4 YOU = Nissan za vas.

VAŠA ZGODBA SE ZAČNE TU.

 5 LET JAMSTVA*

  5 LET BREZPLAČNEGA 
VZDRŽEVANJA**

  DODATNA OPREMA  
PO VAŠEM IZBORU***

NISSAN JUKE Z  
VKLJUČENIM  PAKETOM

Avtohiša Malgaj I Tržaška 108, 1000 Ljubljana I tel.: 01 2000 627 I www.nissan.avtohisamalgaj.si
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Diagnostika vseh tipov osebnih vozil
Priprava vozil za zimo
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PETRA ŠPUR KREK

Nepozebnik (Hamamelis) izvira iz Severne Amerike ter vzho-
dne Azije. Nezahtevna, prezimno trdna cvetoča grmovnica 
zraste v višino in širino tudi do 3,5 m. Za dobro rast potrebu-
jejo sončno ali polsenčno rastišče ter rodovitna, dobro odce-
dna, s humusom bogata tla. Listi spominjajo na liste leske, 
ki pa se formirajo šele, ko so cvetovi že čisto odprti. Jeseni pa 
se obarva v privlačne tople barve. Poznamo veliko vrst, ki se 
med seboj razlikujejo po načinu razrasti, času cvetenja ter po 
barvi cvetov. Nekateri grmi so bolj razvejani, spet drugi bolj 
pokončne rasti. Cvetovi nepozebnika so lahko bledo rumeni 
ali žvepleno rumeni, vinsko rdeči ali pa bakreno oranžni. 
Nekatere vrste imajo nežen sladkast vonj, spet druge močno 
izrazitega. Cvetovi so sestavljeni iz štirih zakrivljenih, jerme-
nastih venčnih listov, ki so podobni krempljem. Pred hudim 
mrazom se cvetovi zavarujejo tako, da se venčni listi zvijejo 
in zaprejo v majhen klobčič, ter se zopet odprejo, ko se oto-
pli. Posebnost pri nepozebniku je, da se cvetovi razvijejo pri 
temperaturi pod lediščem in zacvetijo šele, ko se temperatu-
re dvignejo nad 0 stopinj Celzija. Osnovne vrste so japonski 
nepozebnik (Hamamelis japonica), dlakavolistni kitajski ne-
pozebnik (Hamamelis mollis) ter virginski nepozebnik (Ha-
mamelis virginiana). Poznamo pa tudi križanec med japon-
skim in kitajskim nepozebnikom (Hamamelis x intermedia). 
Najbolj iskani in na pogled ter vonj privlačni zgodaj cvetoči 

sorti križanca sta jelena, ki cveti v bakreno oranžni barvi, ter 
bakreno rdeče cvetoča diane. Nepozebnik pa ni znan le kot 
dišeč cvetoč grm, ampak tudi kot rastlina z veliko zdravilno 
močjo. Uporabljali so ga že severnoameriški Indijanci, sedaj 
pa ga uporabljajo v kozmetični industriji ter v homeopatiji. 
Zaradi svojih lastnosti antioksidanta in astrigenta je zelo ko-
risten v boju proti aknam. Priporoča se ga tudi za lajšanje 
luskavice, ekcemov, kot losijon po britju (viriginijski nepo-
zebnik je dodatek skoraj vsem vodicam po britju), pri zdra-
vljenju razpokane kože, za zdravljenje pikov insektov pa tudi 
za zdravljenje krčnih žil in hemoroidov.  

Nepozebnik

Prodajalne:

MEDVODE, 
Cesta ob Sori 11  
T: 01/3613-300

VODICE, 
Kamniška cesta 8 

T: 01/8324-011

VIŽMARJE, 
Tacenska cesta 67 

T: 01/5124-666

DOBRUNJE, 
Cesta II. Grupe odredov 43 

T: 01/5471-684, G: 041/321-543

Odpiralni čas: 
od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure,

ob sobotah od 8. do 13. ure.
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DOMAČI
PRIDELKI

KRUH IZ KRUŠNE PEČI  
KMETIJE JOŽEFOVC –  
OB ČETRTKIH

KISLA REPA, KISLO ZELJE,  
ZELNICA

SUHO SADJE KMETIJE  
MATIC, FIŽOL V ZRNU

JABOLČNI SOK  
S KORENJEM ALI PESO  
IZ POLJANSKE DOLINE
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Prireditve v januarju in februarju 2016             

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, in sicer: 12. 2., 11. 3., 8. 4., 13. 5., 10. 6., 8. 7., 9. 9., 14. 10., 11. 11., 2. 12. 2016,  

 ter objavo na spletni strani www.zstmedvode.si, www.medvode.info je potrebno oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu, na naslov: TIC Medvode, Cesta ob Sori 
3 A, 1215 Medvode. Turistično informacijski center Medvode, Cesta ob Sori 3 A, SI – 1215 Medvode T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info;   
W: www.medvode.info. Zavod za šport in turizem Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode

Petek, 15. 1. 2016, rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, ob 18. uri 

LITERARNI VEČER ANDREJKE JEREB

KUD JaReM, T: 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com

Nedelja, 17. 1. 2016, zbor izletnikov pred BC Medvode

Izletniški odsek: KOFCE (1488 m) – Karavanke 

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

Torek, 19. 1. 2016, Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Torek, 19. 1. 2016, Kulturni dom Pirniče, ob 17. uri

ZIMSKE RADOSTI 

KUD Pirniče, T: 041 776 735 

Torek, 19. 1. 2016, odhod ob 9. uri izpred DU Medvode

Izlet DU Medvode: LOČNICA–OSOLNIK–GONTARSKA PLANINA 

DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456,  
E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net

Sreda, 20. 1. 2016, Knjižnica Medvode, ob 19.30 

ODPRTJE RAZSTAVE GIMNAZIJE FRANCETA PREŠERNA IZ KRANJA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053,  
E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 21. 1. 2016, Knjižnica Medvode, ob 18. uri 

KNJIŽNI VEČER NA SOTOČJU

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Petek, 22. 1. 2016, Kulturni dom Pirniče, ob 19.30

ZASPITE, ČE VAM REČEM, komedija

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Petek, 22. 1. 2016, Kulturni dom Medvode, ob 21. uri 

BASLE – BASNI ZA ODRASLE

KUD Fofité – Literarna sekcija Fofiteli 

Torek, 26. 1. 2016, Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053,  
E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Na

V primeru slabega vremena (sneženje ali dež)
povorka odpade in se dobimo ob 14.30 v dvorani. 

 INFO: Javni zavod Sotočje Medvode - TIC Medvode, T: 01/ 361 43 46 in 041/ 378 050 E-pošta: turizem@medvode.info, www.medvode.info

Skupina Calypso 

TAK TIK in Marcela IN    nedelja, 7. 2. 2016Športna dvorana Medvode. Začetek povorke ob 14.30 uri pri krožišču. PUSTNI KROFI ZA VSE OTROŠKE MASKE! VSTOP PROST!sobota, 6. 2. 2016

NAJVEČJE PUSTOVANJE NA GORENJSKEM!
   ob 20. uri, Športna dvorana Medvode. BOGATE 

   NAGRADE ZA NAJBOLJŠE MASKE. Vstopnina: 5€, 

             otroci do 12. leta  brezplačno!
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Sreda, 27. 1. 2016, Knjižnica Medvode, ob 19.30 

ODPRTJE RAZSTAVE SLIK IZ BLAGA: ŠTOKAR IN VERŠNIK

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053,  
E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sobota, 30. 1. 2016, Kulturni dom Sora, ob 19. uri

RIŽOTA Z MORSKIMI SADEŽI, DOBRODELNI KONCERT,  
IZKUPIČEK BO NAMENJEN DRUŽINI KOSEC (NA KONCERTU ZBIRAMO 
FINANČNA SREDSTVA IN MATERIALNE POTREBŠČINE)

KUD OŽ Sora – Sorške kresnice, T: 031 785 990,  
E: sorske.kresnice@gmail.com 

Nedelja, 31. 1. 2016, Zbor izletnikov pred BC Medvode

44. VETERANSKE TEKME – veleslalom – Bohinj Srednja vas

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

FEBRUAR 
Torek, 2. 2. 2016, Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Torek, 2. 2. 2016, odhod ob 8. uri izpred DU Medvode

IZLET DU MEDVODE: KASTELEC–OSP–TINJAN  

DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456,  
E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net

Sreda, 3. 2. 2016, Knjižnica Medvode, ob 19.30 

POTOPIS: IZRAEL, V IZVEDBI GOSPE NAGLIČ

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053,  
E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 4. 2. 2016, Knjižnica Medvode, ob 9.30 

MEDVODKOVE IGRALNE URICE 
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Torek, 9. 2. 2016, Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z GOSPO ANJO ŠTEFAN V POČASTITEV  
PREŠERNOVEGA DNEVA
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Nedelja, 14. 2. 2016, Kulturni dom Sora, ob 19.30 uri 

KOMEDIJA ZA VALENTINOVO: PACIENTI V ČAKALNICI 

KUD OŽ Sora, rezervacija vstopnic po tel.: 041 855 788

Rdeči križ Slovenije – Območno združenje Ljubljana je glavni or-
ganizator krvodajalskih akcij na območju mesta Ljubljana. Letno 
zagotovijo osem tisoč odvzemov krvi. Letos imajo predvidenih 29 
krvodajalskih akcij. V februarju bodo potekale 5., 25. in 26..

Skoraj trideset krvodajalskih akcij

Društvo za ohranjanje vaških običajev se pripravlja na pustno vo-
žnjo po občini Medvode, ki bo 6. februarja od 8. do 16. ure. "Leto-
šnja tema bo "C(m)erar in njegovi klovni". Ideja je politika in hkra-
ti zabava za otroke," je pojasnil organizator Žiga Burgar. Startali 
bodo ob 8. uri v Zbiljah, imeli prvi postanek na Senici, nato v Med-
vodah, Pirničah, Smledniku in za konec v Zbiljah. M. B.

Pustna vožnja po Medvodah

Salon Prevc Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Akcija kuhinj Prevc
Z boni bratov Prevc do cenejše kuhinje

KUHINJA START KUHINJA LAGUNA

KUHINJA URBANA

KUHINJA NATURAKUHINJA START

Akcija velja za nakup lesenega dela kuhinje do 31. 1. 2016. Bon se unovči za nakup bele tehnike. Podrobnosti na prodajnih mestih.

Ob nakupu lesenega 

dela kuhinje lahko 

prejmete bon do 250 €,  

ki ga unovčite za  

nakup bele tehnike.
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Izberite svoje letošnje darilo

kava  
Barcaffe
250 g

keramična  
skodelica

bombažna brisača
      50x100 cm

knjiga
Zelena solza

Četrt leta zastonj – 25 %
Dragi naročniki, v letu 2016 bodo izšle 104 številke  
Gorenjskega glasa. Cena ene številke je 1,70, celoletna 
naročnina brez popusta znaša 176,80 evra. 

Ob plačilu letne naročnine vam priznamo  
kar 25-odstotni popust, kar pomeni prihranek 
v višini 44,20 evra, za letno naročnino pa boste 
odšteli le 132,60 evra!

To pa še ni vse: poleg plačila letne naročnine boste  
v naši avli lahko spili tudi kavico ter izbrali eno od daril 
(na fotografiji).

Vabljeni na Gorenjski glas, Bleiweisova 4  v Kranju  
(poleg lekarne in nebotičnika, nasproti glavne  
avtobusne postaje) vsak delovni dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure. Se vidimo!

Popust in darilo veljata le za fizične osebe.  
Daril ne pošiljamo po pošti. Količina daril je omejena.

kava kava kava 
BarcaffeBarcaffeBarcaffe
250 g250 g250 g

kava kava kava 
BarcaffeBarcaffeBarcaffe
250 g250 g250 g

keramična keramična keramična 
skodelicaskodelicaskodelica
keramična keramična keramična 
skodelicaskodelicaskodelica

knjigaknjigaknjiga
Zelena solzaZelena solzaZelena solza
knjigaknjigaknjiga
Zelena solzaZelena solzaZelena solza

bombažna brisačabombažna brisačabombažna brisača
      50x100 cm      50x100 cm      50x100 cm
bombažna brisačabombažna brisačabombažna brisača

Zelena solzaZelena solzaZelena solza

Nagrade: 3-krat knjiga Kruh
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 27. januarja 2016, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

TEČAJI ZA PROSTI ČAS

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od   

9. februarja 
dalje.

Na voljo je 
več kot 150 

različnih 
terminov.

PONUDBA
Na voljo so začetni 

in nadaljevalni 
tečaji ( od 1. do 7. 

stopnje ), utrjevanje 
šolske snovi, 

priprava na maturo, 
individualni pouk, 

tečaji za zaključene 
skupine.

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Portugalščina

Ruščina   Japonščina   Kitajščina
Poljščina   Hrvaščina   Slovenščina

Mozaik   Klekljanje   Retorika    Keramika   
Slikanje  Fotografija  Poslikava stekla, svile,...
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PRESELILI SMO SE V NOVE PROSTORE  
na Cesti komandanta Staneta 4 (Spar center). VABLJENI!
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